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Nr- 2. Luty — 1928 — Fevrier. Ogółu, zb. Nr. 87.

Inż. T. Zubrzycki.

Przebieg powodzi w połudn.-wschodn. województwach
w dniach 30-ym i 31-ym sierpnia 1927 r.

La marche de 1'inondation dans la rćgion sud-est de la Pologne

du 30 et du 31 aout 1927.

R e s u m ć: L'inondation du 30 et du 31 flout1927 dans la region orientale de la Petite-Pologne est incontestablement 
une des plus epouvantables catastrophes de ce genre qui jamais a eu lieu dans ce pays. La periode pluvieuse qui en etait la 
cause commenęa le 25 flout.Ce jour on nota des prćcipitations considćrables aux bassins des rivieres des Karpathes, notam- 
ment: du Dunajec, de la Visloka du San et de la partie montagneuse du Dniestr. Mais ce fut la journće du 30 aout qui don
na le maximum de prćcipitations: 30 50 mm dans la partie occidentale de la region, 60—100 mm dans 1'orientale de celle- 
ci. En plusieurs endroits les prćcipitations atteignirent une intensitć que jusqu'alors l'on n'y avait jamais observće.

Des averses tombant sur le sol, deja sature d'eau causerent le debordement soudain des rivieres et des torrents. 
L'eau gagna de vastes ćtendues inondant des villes et des villages, abimant des chemins et des voies ferrćes, detruisant des 

maisons (voir des photographies ci-jointes). L’heure nocturne de 1'inondation agravait le peril qui surprit la population pen
dant son sommeil et la pluie torrentielle rendait le sauvetage encore plus difficile. Les chiffres suivants demontrent claire- 
ment la dimension du dćsastre. 1570 km2 furent-couverts d'eau 43 arrondissements, 10 villes et 440 communes furent inondćes 
53 personnes y trouverent la mort et plus que 50000 familles en furent ruinees dont 1600 resterent sans g!te et 1500 mćme. 

sans vetements. La perte en voies ferrćes, ponts et chemins atteignaient plusieurs millions de zl.

Okres deszczów poprzedzających sierpniową 
powódź 1927 roku rozpoczął się dnia 25 sierpnia 
(dając już w tym pierwszym dniu znaczne wysokości 
opadów, zwłaszcza w dorzeczach Dunajca, Wisłoki, 
Sanu i górnego Dniestru), zaś najsilniejsze opady 
przyniósł niemal wszędzie w dniu 30 sierpnia. 
W natężeniu opadu tego dnia zaznaczyła się wy
raźnie różnica pomiędzy zachodnią a wschodnią 
częścią obszaru. Podczas gdy w dorzeczu Dunajca 
największe dobowe wartości mieściły sie w granicach 
30 — 50 m/m, to w dorzeczu Sanu rejestrowano 
Przeważnie opad 60 — 100 m/m, a dalej na wschód 
miejscami ponad 100 m/m. Wybitne wysokości opa
du obserwowano nietylko w dziedzinie górskiej, lecz 
także u podnóża Karpat (Krasiczyn 99,0, Pruchnik 
92,4 mm), a nawet w nizinie Małopolskiej (Przeworsk 
?4,1 mm). W wielu miejscowościach opad osiągnął 
natężenie nigdy przedtem niespostrzegane.

Ulewny deszcz, który z towarzyszeniem gwał
townej burzy pojawił się przeważnie 30.VIII. w go

dzinach popołudniowych, natrafiając na grunt nasy
cony juź poprzednio, napełnił koryta ścieków tak 
szybko, że przyrost stanu wody na potokach i rze
kach karpackich osiągnął wkrótce swe maximum. 
W stacjach, położonych u wyjścia wschodnich do
pływów Dniestru z obszaru górskiego, notowano kul
minację pomiędzy 24h dnia 3O.V1II, a 2h dnia 31.VIII, 
t. j. juź w kilka godzin po największem natężeniu 
opadu — co rzuca najlepsze światło na gwałtowność 
przyboru wód.

Grozę sytuacji potęgowała jeszcze nocna pora 
wezbrania, które wskutek tego zaskoczyło ludność 
nadbrzeżną we śnie. Wszelkie usiłowania niesienia 
pomocy ofiarom powodzi i zapobieżenia dalszej klęsce, 
zostały jeszcze utrudnione przez silny deszcz dni na
stępnych; zwłaszcza opad dnia 31 sierpnia zbliżał się 
miejscami do wysokości opadu w dniu krytycznym, 
a gdzieniegdzie nawet je przewyższał.

Podczas gdy w zachodniej części karpackiego 
dorzecza Wisły — zgodnie z naszkicowanym wyżej 
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rozkładem opadów, powódź nie osiągnęła tym razem 
rozmiarów zbyt wybitnych, to już w dorzeczu Sanu 
dały się odczuć jej fatalne skutki. W Sanoku wezbrana 
woda zalała przedmieścia, spowodowała usunięcie się 
zbocza góry, na której wznosi się klasztor Francisz
kanów, oraz odcięła od miasta dworzec kolejowy, 
zalewając tory i peron. W Przemyślu połączone wody 
Sanu i Wiaru zalały setki położonych niżej domostw, 
wielki kompleks koszar i lotnisko wojskowe, elek
trownię, rzeźnię, zakłady wodociągowe i szpital pow
szechny. W okolicy miasta woda zalała kilkanaście 
kilometrów kwadratowych powierzchni, przerywając 
częściowo komunikację, w Radymnie wdarła się do 
domostw, w Jarosławiu zalała część miasta i cegielnię.

Wyjątkowo silne natężenie opadu w dorzeczu 
średniego biegu Sanu spowodowało, że nietylko po
ziom wezbrania osiągnął niezwykłą wysokość, lecz 
że powódź objęła prócz głównej arterji wodnej i do
pływów typowo górskich, także wszystkie nieulegające 
w regule tak gwałtownym wahaniom dopływy dalszej 
przestrzeni

W dorzeczu Dniestru poziom wody osiągnięty 
na niektórych dopływach — przedewszystkiem na

Powódź w dorzeczu Dniestru w dn. 30 i 31 sierpnia 1927 r. 
Zniszczony tor kolejowy pod Skolem.

L’inondation dans- le bassin du Dniestr les 30 et 31 aout. 
Le chemin dc fer minę pres de Skole.

Łomnicy — względnie ich odcinkach był (o ile da 
się to ocenić na rzekach o tak zmiennem korycie) 
bezwzględnie najwyższy od czasu wprowadzenia 
systematycznych spostrzeżeń wodowskazowych. Co 
do rzeki głównej, to porównanie przeprowadzone 
w kilku charakterystycznych punktach Dniestru dla 
okresu 1867 — 1927 wskazuje na to, że wprawdzie 
obserwowana w 1927 bezwzględna wysokość po
ziomu wody nie osiągnęła na Dniestrze notowanych 
poprzednio (w 1857, w 1882 względnie 1893) abso
lutnych maximów, pozostając przeważnie o 20 — 60 
cm poniżej nich, że natomiast miara względnego 
wzniesienia szczytu fali ponad jej stan początkowy 

(z 24 sierpnia) była na wszystkich użytych do po
równania wodowskazach znacznie większa niż do
tychczasowe największe elewacje. Innemi słowy: 
powódź 1927 roku dzięki temu jedynie nie przewyż
szyła bezwzględnie poprzednich katastrofalnych wez
brań, że rozpoczęła się przy stosunkowo niskim sta
nie podstawowym; sam przybór był największym 
z obserwowanych i nadał wezbraniu temu wszelkie 
cechy katastrofy żywiołowej pierwszego rzędu.

Znalazło to wyraz w skutkach wylewu na całym 
obszarze. Woda zalała wszystkie wsie nad Strwią- 
żem i początkowym biegiem Dniestru oraz ich bocz- 
nemi ściekami; Strwiąź uniósł w Krościenku 5 do
mów mieszkalnych z całem urządzeniem, nasyp ko
lejowy między Terszowem a Spasem uległ uszkodze
niu, przedmieścia Sambora znalazły się pod wodą, 
most kolejowy na potoku Oręb pod Samborem i sze
reg mostów drogowych zostały zniszczone, ruch kole
jowy na linji Sambor—Sianki przerwano. Wylew Tyś- 
mienicy wyrządził ogromne szkody w centrum prze
mysłu naftowego, w Borysławiu: most w mieście 
i 3 mosty w jego pobliżu spłynęły, połączenia tele
graficzne i telefoniczne zostały przerwane, 10 domów 
doszczętnie zrujnowanych, rurociągi gazowe i wodne 
zamulone, sieć oświetlenia uszkodzona. Woda zalała 
szereg szybów naftowych, zniszczyła wieże i uniosła 
przyrządy wiertnicze, zaś przerwanie komunikacji ko
lejowej na szlakach Drohobycz - Sambor i Droho
bycz — Stryj odcięło Borysław zupełnie od świata.

Dolina nadniestrzańska w tej części biegu rzeki 
przedstawiała jedną płaszczyznę rozlanych szeroko 
wód, przeciętą koło Mikołajowa przez nasyp kolejo
wy i nawierzchnię szosy, inspekcyjna łódź motorowa 
pływała nad łąkami. Kilkanaście domów w Mikołajo
wie i około 30 gospodarstw w Rozwadowie uległo 
zniszczeniu.

W dorzeczu Stryja powódź zniszczyła mosty, 
zasypała drogi rumowiskiem górskich potoków i przer
wała, względnie uszkodziła w kilku punktach linję 
kolei Stryj—Ławoczne; w obszarze Skolego zniszczyła 
ona w wielu miejscach tor i mosty kolejki leśnej do 
eksploatacji dizewa i zrujnowała elektrownię zakła
dów Groedla. Nurty rzeczne unosiły oprócz szczątków 
zabudowań nietylko bydło domowe, lecz i leśne 
zwierzęta. W Stryju woda zalała znaczną część miasta, 
w niektórych ulicach przeszło na 1 m wysoko — 
i zerwała prowizoryczny most drogowy. W Między
rzeczu 50 domów poszło z wodą, a kilkaset osób 
zostało wysiedlonych.

Sokołów położony w widłach Sukielu i Świcy 
został zalany i otoczony wodą, Łomnica zatopiła 
między innemi w Kałuszu znaczną część miasta i sa
liny, Bystrzyca spowodowała wylew w Stanisławowie 
i zalała stację kolejową w Chrypinie; na obszarze 
dorzeczy wszystkich tych dopływów poniszczone zo
stały drogowe nasypy i mury oporowe, szereg mos
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tów uniosła powódź, niżej położone drogi znikły pod 
wodą lub usypiskami, a w korytach rzek potworzyły 
się zwały drzewa i kamienia. Wezbranie tych gór
skich dopływów wywołało również groźny wylew 
Dniestru w całej przestrzeni o szerszym zalewie; mie
dzy innemi woda zalała całą dzielnicę Halicza. Także 
w dalszym biegu, ograniczonym ścianami jaru dniest- 
rowego, a więc posiadającym wąski stosunkowo ob
szar inundacyjny, woda wyrządziła wiele szkód, za
lewając niżej położone partje Zaleszczyk i Dobrowlan.

Wylew rzeki Stryja dnia 31.VIII 1927. Ulica Kazimierza w Stryju.
Debordement du Stryj le 31. VIII 1927. La rue Casimir a Stryj.

W dolinie górnego Prutu woda uszkodziła w kil
ku miejscach mury oporowe, nasypy i tor kolei Sta
nisławów — Woronienka; ponieważ również drogi ko
łowe na tym obszarze zostały zniszczone, a ich mosty 
poszły z wodą, więc wszelka komunikacja pomiędzy 
położonemi tutaj letniskami a większemi środowiska
mi w dolinach zamarła, zaś mieszkańcy ich zostali 
niemal pozbawieni żywności.

Najstraszniejsze skutki wywarła powódź Czere
moszu, którego obydwa górne ramiona — Czere
mosz Czarny i Czeremosz Biały — wezbrały równo
cześnie wieczorem dnia 30 sierpnia, siejąc zniszcze
nie w całym zasięgu swych dolin. Spływające gwał
townie po zboczach masy wód spłókiwały zwietrzałe 
warstwy skalne i zsypywały w koryta rzek głazy, 
które rwący nurt toczył dalej wraz z pniami wyrwa
nych drzew i klocami uniesionemi ze składów. Por
wana nurtem masa drzewa roztrzaskiwała chaty i roz
bijała pełne materjału drzewnego kluzy, rosnąc coraz 
bardziej. Na tym obszarze klęska pociągnęła też naj- 
więcej ofiar życia ludzkiego i spowodowała największe 
szkody materjalne. Żabie straciło kilkadziesiąt domów, 
ucierpia|y bardzo Clścieryki, w Kutach kilkanaście do

mów zostało doszczętnie zniszczonych, a kilkaset za
lanych. Ruinie uległ cały przemysł drzewny, dający 
chleb tysiącom ludzi, komunikacja przestała istnieć: 
drogi zostały zerwane lub znikły pod zwałami kamie
nia. Pola orne zostały bądź wypłókane, bądź też 
pokryte grubą warstwą namułu; inwentarz wyginął 
niemal doszczętnie, wyjąwszy bydło wygnane na poło
niny, któremu powódź odcięła powrotną drogę. Znisz
czeniu uległy też częściowo prace Polsko-Rumuń
skiej Komisji Delimitacyjnej, zaś komisja sama zo

stała odgrodzona od świata i 
przez dłuższy czas nie dawała 
znaku życia. Czeremosz Biały, 
stanowiący na pewnej przestrze
ni granicę państwową zmienił 
miejscami swój bieg.

Ogółem, klęska powodzi 
w województwach południowych 
objęła 43 powiaty; 10 miast i 440 
gmin zostało zalanych. Obszar 
zatopionych gruntów obliczono 
na 1570 km3. Ofiarą katastrofy 
padło 53 osób, zaś liczba rodzin 
poszkodowanych przeniosła 
50.000; z tego 1600 rodzin zosta
ło pozbawionych schronienia, a 
1500 nawet odzieży. Szkody wy
rządzone w drogach, mostach 
i kolejach, sięgały w miljony 
złotych.

Powódż w dorzeczu Prutu w dn. 30 i 31 sierpnia 1927 r. 
Zniszczony tor kolejowy na linji Stanisławów-Woronienka. 
L’inondation dans le bassin du Pruth les 30 et 31 aout 1927.

Le ćhemin de fer Stanisławów-Woronienka minę par 1’inondation.
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R. Gumiński.

Ś. p. Jan Paweł Rychliński.
Dnia 23 lutego r. b. zgasł w 28 wiośnie życia 

zmożony ciężką i długotrwałą chorobą cichy i nie
strudzony pracownik na niwie meteorologji i klima- 
tologji Jan Paweł Rychliński. Imię zmarłego acz 
mniej może znane w szerszych kołach pracowników 
naukowych cieszyło się wśród meteorologów polskich 
zasłużonem uznaniem.

S. p. Rychliński urodził się w Warszawie w roku 
1899. Ukończywszy gimnazjum w roku 1917 zapisał 
się na Politechnikę Warszawską. Wkrótce jednak 
wskutek rozwoju wypadków politycznych porwany 
zapałem bronienia granic Ojczyzny zgłasza się do 
szeregów tworzącej się armji polskifej, atoli wskutek 
silnej wady serca nie zostaje przyjęty. Pracuje tedy 
w biurach wojskowych: z początku w Biurze Histo- 
rycznem, później na Wojskowej Stacji Meteorolo
gicznej w Warszawie. Od tego czasu datuje się wzrost 
jego zainteresowania meteorologją. W r. 1920 znów 
zgłasza się jako ochotnik do wojska i zostaje przy
dzielony do Wydziału Morskiego w Nowymporcie, 
gdzie wespół z kierownikiem tego Wydziału ś. p. Lor- 
kiewiczem zajmuje się prowadzeniem spostrzeżeń 

nad systemami chmur. Wkrótce powraca na Politech
nikę i składa egzamin półdyplomowy. Choroba serca 
atoli czyni dalsze postępy. Ciągła gorączka niszczy 
systematycznie nadwątlony pracą organizm. Rozwija
jąca się szybko nieubłagana choroba płuc zmusza 
go w grudniu 1926 r. do położenia się do łóżka, 
z którego nie sądzonem Mu było wstać już nigdy.

S. p. Rychliński był autorem szeregu prac 
z dziedziny meteorologji i klimatologji, drukowanych 
w „Wiadomościach Meteorologicznych", „Pracach Me
teorologicznych i Hydrograficznych", „Czasopiśmie 
Geograficznem" i w wydawnictwach zagranicznych. 
Do główniejszych należą:

1. Teorja pluwiotermiczna kontynentalizmu 
(Wiadomości Meteorologiczne 1925).

2. O wieloletnich średnich wysokościach rocz
nych opadu w Warszawie. („Prace Meteorologiczne 
i Hydrograficzne". Zesz. IV).

3. Sur la variabilite des precipitations sous 
l’influence des continents et ses applications en Tu
nisie (flnnales du Service Botanigue de Tunisie 1925).

Przebieg pogody w m. lutym 1928 r.
Resume climatologigue du mois de Fevrier 1928.

Ciśnienie powietrza. Przebieg pogody w Pol
sce w miesiącu lutym można podzielić na kilka okre
sów. Pierwszy z nich trwał od dnia 1-go do dnia 6-go. 
W owym czasie przez Islandję i Ocean Lodowaty 
przechodziły dwie bardzo głębokie depresje. Jedno
cześnie obszar wyżowy z nad Rosji stopniowo prze
suwał się ku południowemu-zachodowi, tak, że w dniu 
6-ym środek jego znalazł się nad Ukrainą; w dniu 
tym wyż z nad Ukrainy połączył się z wyżem z nad 
Europy zachodniej, tworząc wspólną całość, w obrę
bie której leżała Polska. Stan ten trwał jednak bar
dzo krótko, bo już następnego dnia obszar ten uległ 
odsunięciu ku południowi, a Polska znalazła się w po
łudniowym odcinku głębokich depresyj, przeciągają
cych przez Skandynawję.

Po krótkim okresie przejściowym w dniach 14-ym 

i 15-ym Polska znalazła się znów w południowo- 
wschodnim wycinku niżu z nad morza Norweskiego. 
W ciągu zaś następnych trzech dni depresja ta dość 
szybko przesunęła się przez Bałtyk nad Rosję za
chodnią, przynosząc Polsce pogodę pochmurną z ob- 
fitszemi niż poprzednie deszczami oraz porywistemi 
wiatrami zachodniemi.

W dniu 20-ym nad Skandynawją oraz Europą 
zachodnią i środkową utworzył się rozległy obszar 
wysokiego ciśnienia, który zwolna nasunął się nad 
Polskę, tak, że już od dn. 25-tego do końca miesią
ca Polska leżała trwale w jego środku.

W stosunku do wartości normalnych ciśnienie 
średnie w lutym było w całej Polsce wyższe od nor
malnego. Odchylenia dodatnie wahały się w grani
cach od 2 do blisko 4 mm.



Stacje

Ciśnienie 
normalne 
dla lutego

Ciśnienie 
średnie 
w lutym 

1928

Różnica

700 + . • • mm

Wilno . . . 62.9 65.2 + 2.3

Nowyport 61.6 64.7
* + 3.1

Poznań 62.8 65.4 + 2.6

Warszawa 63.2 65.8 + 2.6

Puławy 63.4 66.6 + 3.2

Kraków . . 64.4 67.5 + 3.1

Lwów . . 64.3 67.9 + 3.6

Temperatura. Podobnie jak w styczniu, i w lu
tym 1928 r. temperatura powietrza w Polsce pomi
mo tego, że pogoda pozostawała w ciągu całego 
miesiąca pod wybitnym wpływem wyżowych sytuacyj

Stacje
Ciś

nienie 
max.

W 
dniu

Ciś
nienie 
min.

W 
dniu

Wilno 82.1 25 7 h a 38.8 12 7h a

Gdynia.................. — — — —

Poznań 88.3 25 lhp 39.1 12 7'>a

Warszawa 84.2 25 7h a 41.2 12 7ha

Puławy 85.1 25 7h a 43.1 12 7h a

Sarny 82.4 25 7h a 45.1 12 7 "a

Kraków 84.0 25 2hp 44.1 12 7ha

Lwów 84.5 25 lh p 47.2 12 71’ a

barometrycznych, była naogół umiarkowana. Tempe
ratury średnie miesięczne niższe od wartości normal
nych notowano we wschodniej połaci kraju (na 
wschód od linji Suwałki —Puławy—Krynica). Wahały 

się one w granicach 0°—3°, przekraczając tę wartość 
jedynie w dorzeczu środkowego Dniestru i górnego 
Prutu. W zachodniej połaci kraju (na zachód od wy
mienionej linji) notowano temperatury średnie wyż
sze od normalnych, przyczem odchylenie nie prze
kraczało 2°.

Najzimniejszemi dniami były 4—6, 20—21, 23. 
25—26 i 28—29, a zwłaszcza dzień 20-y. W woje
wództwie Wileńskiem i częściowo w Nowogródzkiem 
temperatury minimalne w dniu tym pod wpływem 
wyżu obejmującego Europę środkową (patrz: ciśnie
nie) spadły poniżej — 20° (Bieniakonie —21°, Bras- 
ław — 23."7, Kozarowszczyzna — 24.°4), dochodząc 
nawet do — 28° (Dzisna).

Stacje

Minima temperatury w lutym

średnie absol.

1886-1910
średnie dzień.

1886-1910

Lyty 
1928 

(abs.)

Warszawa.................. -14.5 — 5.1 — 16.2

Kraków....................... — 14.9 - 4.8 12.3

Lwów........................... - 14.7 — 5.8 — 16.3

Najcieplejszemi dniami były: 9, 12 i 16 — 17, 
a zwłaszcza dzień 17-y. Pod wpływem depresji z nad 
Oceanu /Atlantyckiego temperatury maksymalne w dniu 
tym podniosły się znacznie, przekraczając 10° (Zbiersk 
1O.°5, Poznań ll.°0, /Antoniny 12°, Bojanowo 14.1°).

Temperatury średnie miesięczne wahały się 
w granicach od 2° do —7*.  W całej Polsce tempe
ratury średnie miesięczne były poniżej 0°, z wyjąt
kiem województwa Poznańskiego, gdzie temperatury 
te utrzymywały się w granicach: 0°—2". Najniższe 
temperatury średnie notowano na skrajnym północ
nym i południowym wschodzie Polski; dochodziły 
one do — 7°.

K 1 E R U N K 1 W 1 A T R U
SZYBKOŚĆ

WIATRU m/s

Stacje N NNE NE ENE E ESE SE SSE S SSW SW WSW W WNW NW NNW Cisza 7»a 1 h P 9h p

Wilno . . . 11 3 — — — — 2 13 7 13 5 6 1 5 5 6 10 4.4 5.9 4.0

Gdynia . — — 2 2 3 — U 4 5 1 9 3 17 2 12 1 15 3.4 4.2 4.4

Poznań . . 1 3 6 5 — 8 3 5 — 7 9 18 4 7 2 2 7 4.9 4.7 3.9

Warszawa . 3 3 1 11 1 13 1 3 1 9 1 17 2 12 •— 9 3.3 3.9 2.7

Sarny . . . 10 1 2 — 1 2 8 2 12 — 7 5 12 1 14 1 9 2.9 3.2 2.5

Kraków . . 5 1 10 — — 1 — 1 2 18 20 6 5 — 1 6 2.6 3.6 2.8

Lwów . . . 1 3 4 3 7 T 3 3 3 2 12 10 9 3 6 3 15 2.8 2.7 2.4

Zakopane . 2 3 8 8 1 1 9 4 17 14 9 1 10 3.0 4.2 3.0
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W załączonej wyżej tablicy podane są tempera
tury najniższe zaobserwowane w Warszawie, Krako
wie i Lwowie w lutym 1928 r. wraz ze średniemi 
wartościami temperatur najniższych absolutnych i śred
nich obliczonych z okresu 1886—1910.

Wiatr. Przeważającym kierunkiem wiatru na 
terenie całej Polski był kierunek zachodni (W), no
towany na przeważającej liczbie stacyj. Mniej częstym 
był wiatr południowo-zachodni (SW), jeszcze mniej 
zaś wiatr z kierunku: północno-zachodniego (NW), 
południowego (S) i południowo-wschodniego (SE), 
prawie wcale nie notowano wiatrów północnych (N), 
wschodnich (E) i północno-wschodnich (NE).

Silne wiatry były w lutym dość rozpowszech
nione. Notowano je w dniach: 8—11 i 17—18. W ostat
nich dwóch dniach notowano liczne zamiecie śnieżne,

i

Stacje

Opad 
średni 

1891-1910 
luty

Opad w 
lutym 

1928
Różnica

m m

Wilno.............................................. 28 27 — 1

Lida.................................................. 31 20 — 11

Białowieża.................................... 27 41 + 14

Brześć n/B..................................... 27

Pińsk.................................................. 29 . —

Zdołbunów..................................... 22 54 + 32

Lwów.............................................. 33 22 — 11

Tarnopol......................................... 19 43 + 24

Kołomyja ..................................... 26 24 — 2

Zaleszczyki.................................... 21 25 + 4

Warszawa..................................... 26 54 + 28

Skierniewice................................ 24 33 + 9

Łódź.................................................. 26 58 + 32

Puławy.............................................. 29 42 + 13

Lublin.............................................. 27 58 + 31

Hel....................................................... 24 49 + 25

Chojnice......................................... 29 33 + 4

Poznań .............................................. 25 51 + 26

Częstochowa................................ 35 61 + 26

Kalisz.............................................. 26 55 -j- 29

Cieszyn............................................. 46 60 + 14

Kraków............................................. 30 46 + 16

Zakopane .... ................... 46 68 -f 22

które w niektórych miejscowościach spowodowały 
przerwy w ruchu kolejowym. W górach w dniach 17 
i 18 wiał wiatr halny.

Rozkład kierunków wiatru i jego średniej szyb
kości na 8 główniejszych stacjach meteorologicznych 
polskich podany jest w tablicy powyżej.

Opady. Miesięczne sumy opadów w Polsce 
w miesiącu sprawozdawczym wahały się w granicach 
20 — 120 mm, osiągając najwyższe wartości w Beski
dzie Zachodnim, najniższe zaś w części środkowej 
woj. Wileńskiego.

Opady dzienne przekraczające 10 mm notowane 
były w dniach: 2 (w okolicach Warszawy i w dorze
czu Pilicy), 8 (dorzeczu Dniestru i górnej Warty), 
16—17 i 19 (prawie w całej Polsce). Szczególnie 
obfity w opady > 10 mm był dzień 17.

W stosunku do wartości normalnych opady 
w lutym r. b. były wyższe w województwach zachod
nich i środkowych (Pomorskiem, Poznańskiem, Lódz- 
kiem, częściowo Warszawskiem, Kieleckiem i częścio
wo Lubelskiem) oraz południowych (zachodnia część 
woj. Stanisławowskiego i wschodnia woj. Tarnopol
skiego). Nadmiar opadów na wymienionych obsza
rach wynosił od 10 do 30 mm, przekraczając tę war
tość w powiatach: kaliskim, sieradzkim, łódzkim 
i piotrkowskim i częściowo w bocheńskim i limanow
skim. W środkowej części Pomorza, w północnej 
części woj. Warszawskiego i zachodniej woj. Lwow
skiego i Wołyńskiego notowano nadmiar opadu mie
sięcznego nie przekraczający 10 mm. Na pozostałych 
obszarach Polski notowano niedobór opadu (od 1 do 
10 mm). W woj. Nowogródzkim w środkowej części 
woj. Lwowskiego, południowo-wschodniej woj. Lu
belskiego (pow. tomaszowski) i pow. brzeskim woj.

Stacje

Średnia wilgotność wzgl

luty
1886-1910

luty
1928 Różnica

°/o

Wilno............................................. 86 87 + 1

Chojnice......................................... 88 92 + 4

Bydgoszcz .................................... 85 86 + 1

Poznań .............................................. 86 85 — 1

Warszawa.................. ... 85 85 0

Pińsk.............................................. 84 87 + 3

Puławy.............................................. 84 84 0

Cieszyn............................................. 83 81 — 2

Kraków .............................................. 84 84 0

Wieliczka......................................... 88 90 + 2

Lwów.............................................. 83 85 + 2

Tarnopol....................... ... 90 — —
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Krakowskiego niedobór opadu wahał się w grani
cach 10 — 30 mm.

Pokrywa śnieżna w lutym była znacznie cieńsza 
niż w styczniu r. b. Często zanika wskutek odwilży, 
jednak znów się odnawia. W połowie miesiąca (dni 
17 18) notowano zamiecie śnieżne (patrz: wiatr).
Pod koniec miesiąca pokrywa śnieżna zanika prawie 
zupełnie.

Wilgotność powietrza. Jak widać z załączonej 
powyżej tablicy średnia wilgotność powietrza w Pol
sce w miesiącu sprawozdawczym była naogół wyższa 
°d normalnej. Odchylenia dodatnie wahały się w gra
nicach: 1—4%. Na zachodzie i południowym zacho
dzie kraju notowano niewielkie odchylenia ujemne 
wilgotności. W Warszawie, Krakowie i Puławach 
średnia wilgotność miesięczna była równą wartości 
normalnej dla lutego.

Grady. Grad notowano w lutym na kilku poje
dynczych stacjach w dniach: 2, 10, 13, 15, 17 — 19 

i 24. Stosunkowo największa liczba notowań przypa
da na dni 17 i 18.

Burze. Burza o znacznym zasięgu notowana 
była w dniu 17; pozatem notowano burze na kilku 
pojedyńczych stacjach w ciągu pierwszej połowy 
miesiąca.

Zachmurzenie. Zachmurzenie w lutym było na
ogół duże. Niewielka liczba notowań dni pogodnych 
(0 — 2) przypada na dni 3 — 6, 15, 20, 22, naogół 
jednak okres od dn. 1 do dn. 25-go jest pochmurny. 
Od dn. 25 do końca miesiąca ilość notowań dni po
godnych wzrasta, ze względu na przeważający w tym 
okresie typ pogody słonecznej (patrz: ciśnienie).

Mgła. Mgła była zjawiskiem notowanem w lu
tym r. b. prawie codziennie. Do najbardziej mglistych 
należą dni: 1 — 9, 13 — 16 i 27 — 28.

R. Gumiński.

Tablice klimatologiczne — Tableaux climatologiques
Luty 1928 Fevrier

U W R G I. W tablicy I podane są wyniki obserwacyj dokonanych na polskich stacjach meteorologicznych 
'I i III rzędu. Do II rzędu należą wszystkie stacje, dla których podana jest wartość średnia ciśnienia atmosferycznego, albo 
na jej miejscu postawiono znak kropkę ( . ). Jeśli w rubryce „ciśn. atmosf.“, dla danej stacji postawiono pauzę (—), ale 
y innych rubrykach są dane, oznacza to, źe dana stacja należy do rzędu 111. Pauzy (—) we wszystkich rubrykach oznaczają, 
ze na danej stacji albo wcale nie dokonywano spostrzeżeń, albo że spostrzeżeń dokonywano ale wyniki nie zostały w porę 
nadesłane do P. 1. M. Wartości wątpliwe podane są kursywą, w wypadku zaś danych zupełnie błędnych postawiono w od
powiednich miejscach kropki ( . ).

* oznacza: 1) przy nazwie stacji umieszczenie termometrów w osłonie cynkowej
2) w rubryce: „temperatura średnia" — temp, średnią obliczoną z 28-miu dni.
3) w rubryce: „Max. absol." i „Min. absol." — temp, skrajne, wziete z obserwacyj terminowych.

. Wysokości stacyj ponad poziomem morza podawane będą dopiero po ostatecznem uporządkowaniu ich przez
wydział Stacyj P. 1. M.
, W tabl. Ii-ej brak obserwacyj oznaczono pauzą (—), obserwacje wątpliwe oznaczono kursywą, obserwacje błędne
ropką ( . Nazwy stacyj wydrukowane kursywą oznaczają, że dla danej stacji podane są opady dzienne w tabl. 111.

■ . Nieznaczne przerwy w porządku nazw stacyj w tabl. 11 rozdzielają punkty leżące w dorzeczu dopływu, od punktów,
ezących w dorzeczu rzeki głównej (magistrali).

Gwiazdkami oznaczone są stacje należące do sieci opadowej Centralnego Biura Hydrograficznego Min. Rob. Publ.
W tabl. III pauzy oznaczają dni bez opadów. Tłustym drukiem podane są maxima opadów.

REMRRGKJES. Dans le tableau 1 (oti nous donnons les rćsultats des observations des stations mćtćorolo- 
giques polonaises de II et de III ordre):

1) Uu trait (—) figurant dans une rubrique a la place d'un nombre, signifie le manque d'observations (la station 
ne fonctionnant pas, ou bien les observations ayant ćtć fournies a 1'Institut trop tard pour pouvoir etre publiees); mis 
dans la rubrique des pressions atmospheriques, il peut signifier tout simplement que la station est celle de III ordre (sans 
barometre);

2) Un point ( . ) figurant dans une rubrique a la place d'un nombre, montre le cas ou les observations se sont 
montrśes fausses;

3) En italiques sont imprimćes les valeurs douteuses;
4) Un asterisque (*):

a) mis dans la rubrique „Stations" apres le nom de la station signifie que les thermometres sont installes 
dans un abri de zinc pres de la fenetre;

b) mis dans la rubrique „temperaturę moyer.ne" signifie que la temperaturę moyenne est calculee d'apres 
las donnees de 28 jours;

, c) misjdans la rubrique „max. absol.". et „min. absol." signifie que les tempćratures extremes sont calculćes
d apres les observations de termes.

NB. Les altitudes des stations audessus du niveau de la mer ńćtant pas encore definitivement contrólćes, ne 
peuvent pas, pour le moment, etre donnóes.

Dans le tableau II (ou nous donnons les resultats des observations des stations ombrometriques):
1) Un trait (—) figurant dans une rubrique a la place
2) Un point ( . ) les observations douteuses;
3) En italiques sont imprimós les noms des stations

tableau
4) les places laissees en blanc entre les noms des 

affluente de celles qui se trouvent au bassin principal.
5) Un asterisque (*)  marque les stations appartenantes 

Publics).

d'un nombre, signifie le manque d’observations;

dans

viere

vaux

le III.
pour lesguelles les prćcipitations diurnes sont

stations separent les stations situees au bassin

au Bureau Central Hydrographique (Ministere

donnćes

de la ri-

des Tra-
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Dans le tableau III (precipitations diurnes):
1) Un trait (—) signifie le jour sans precipitations.
2) En caractóres gras sont imprimes les maxima des precipitations.

Tab. 1. Wyniki obserwacyj na stacjach II i III rzędu.
Resultats des observations des stations de II et III ordre.

Stacje

Stations
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Pohulanka............................ 51.9 —5.1 5.2 9 —21.7 20 3.2 93 8.5 27 0 19 SE
Święciany............................ — —5.8 — 3.1* 9 —21.2* 20 — X- 8.4 — 28 0 20 SW
Królewszczyzna .... — —6.8 — 2.5* 9 —21.0* 20 — — 8.8 — 0 24 W
Dzisna.................................... — -6.6 — 3.8 9 —28.0 20 — — 8.1 — 27 2 19 SE

Karwja................................ __ 0.4 __ 7.4* 9 — 7.6* 14 __ 4.4 — X 7 3 SW
Rozewje................................ — 0.3 — 7.2* 9 - 5.6* 4 — — 7.9 — — 0 16 SE
Puck..................................... 63.8 0.2 — 8.5 9 — 8.0 29 4.2 88 8.5 — 24 0 20 W
Chałupy................................ — 0.3 — 6.7* 9 — 7.2* 4 — — 8.3 — — 0 19 s
Jastarnia............................ — 0.1 X. 6.1* 9 — 7.0* 4 — — 7.8 — — 1 18 s
Hel......................................... — -0.2 0.6 6.8 9 — 8.0 4,5 3.9 84 6.2 — 23 2 10 s
Gdynia................................ 63.2 0.4 — 9.4 9 — 8.5 5 4.0 81 7.8 — 22 0 17 w
Nowyport........................... 63.7 0.3 — 9.1 9 — 9.3 4 4.0 84 7.9 — 23 1 18 w
Kościerzyna ...... — 1.1 1.6 9.0 10 — 9.8 4,5 — 8.0 — 26 0 17 SiW
Suwałki................................ 47.5 —4.0 0.5 4.5 9 19.1 5 3.5 97 8.6 T- 26 1 23 SW
Płociczno........................... 50.6 —4.4 — 4.6 9 —19.0 5 3.3 S0 7.3 — 26 1 12 W
Druskieniki....................... 56.5 —4.5 —0.4 5.5 9 —19.5 4 3.5 96 5.9 — 26 6 10 W
Bołoszyn........................... 51.6 —5.7 — 4.1 9 —21.0 20 2.9 87 8.5 x 28 0 19 SE
Nowa Wilejka.................. — —5.0 — 5.1 9 —21.0 20 — — — — 27 -X — —
Wilno Uniwersytet . . . 51.8 —4.9 —0.4 4.4 9 —20.7 20 3.0 87 8.4 — 26 0 17 s
Wilno-Antokol..................... 53.0 —4.8 -0.3 5.0 9 —20.5 20 2.6 75 8.7 — 27 0 21 s
Bieniakonie....................... 49.1 —5.7 — ■ 4.1 9 —21.0 20 2.9 SO 7.1 — 28 2 13 SE
Kozarowszczyzna . . . — —7.1 — 3.5 9 —24.4 20 — — 7.7 — 29 1 18 —
Horodźki............................ — -6.2 — 3.7 10 -21.6 20 — X 7.9 __ 28 2 18 —
Radoszkowicze .... — -6.6 — 4.5 9 — 19.2* 23 2.7 88 7.5 — — 2 14 SE
Mołodeczno....................... • • — • • •

Chojnice................................ — -0.2 2.2 7.3 16, 17 — 9.1 4 4.2 92 8.6 __ 24 1 23 W
Bydgoszcz Inst. Roln. . 60.5 0.5 2.0 10.3 17 — 9.2 4 4.2 86 7.5 — 24 3 18 W
Bydgoszcz Lotnisko . . 58.1 0.1 1.6 10.2 17 — 10.5 26 4.2 87 7.5 — 24 4 16 sw
Wirtv.....................................
Grudziądz Lotnisko . . 61.8 0.0 8.9 17 -11.3 4 4.3 91 8.3 — 26 0 17 s
Dźwierzno............................ — -0.5 — 9.1 17 —12.0 4 4.1 89 7.7 — 25 1 15 sw
Łysomice.............................. — — — • —
Toruń kosz. im. Prądz. . 59.5 —Ó.l — 9.6 17 — 12.3 4 3.5 75 8.1 — 25 2 18 sw
Toruń - Lotnisko . . . . 60.6 0.0 — 10.0 17 — 11.6 26 4.1 86 7.9 — 24 2 16 sw
Toruń-Podgórz . . . . 61.9 0.2 — 9.5 16, 17 —12.1 4 4.1 85 7.4 — 25 3 16 w
Lubawa ................................ 51.1 -1.7 X. 7.9 17 — 12.4* 4 — 6.5 — — 3 12 NW
Brodnica........................... — — — — —
Ostrowite............................ — — 1.4 — 8.1 17 — 13.5 4 — 5.8 — X 7 13 w
Kisielnica ............................ 51.3 —3.3 — 6.6 17 —20.5 5 3.7 95 7.2 X. 27 1 14 sw
Grodno ................................ 52.6 —4.4 — 4.5 17 — 19.2 4 3.2 86 7.8 — X 1 16 sw
Kopciowszczyzna . . . — — — — — — — __ — — — — — —
Stojka ..................................... — — — — — — — — — — — — — —
Białystok............................ 50.0 —3.9 -0.5 6.4 17 —20.8 5 3.4 91 7.6 — 26 1 14 w
Berdówka............................ — —5.3 — 4.0* 9 —20.1* 4 — — 8.3 — 0 20 —
Lida......................................... 51.0 —5.2 — 4.5 10 —20.1 4 2.8 82 8.0 27 1 16 NW
Kuszelewo............................ — -6.4 X, 4.4* 17 —20.2* 20 __ 6.5 — — 3 13 SE
Dzikowina............................ — — — — — — -X — — — — — —
Nowogródek ........................ — — — — —
Słonim................................ 50.2 —5.2 — 6.7 17 —19.5 4 1.8 50 8.0 • — 29 3 18 NW
Żyrowice............................ 50.2 -5.8 — 4.8 17 —22.0 5 3.1 91 — 27 — — NW

Biedrusko........................... 58.0 0.9 __ 10.8 16 — 8.4 26 4.2 82 8.1 __ 18 2 17 W
Ławica . . . . • . . . 56.2 0.8 — 11.0 16 — 6.1 2576 4.3 87 7.8 — 22 2 18 SW
Golęcin................................. 0.8 11.0 16 - 7.5 26 4.4 81 7.6 19 3 16 W
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ■ 11 12 13 14 1 15 16 1 17

poznań . . 56.9 1.2 2.0 11.0 17 — 6.5 26 4.4 85 7.7 16 2 18 sw
Pętkowo 57.4 1.1 — 10.8 16, 17 — 7.2 25 4.7 92 7.3 — 21 3 15 sw
Ciechocinek.................. 60.4 0.5 — 10.3 17 — 12.9 4 4.1 82 6.9 — 26 3 13 w
Dobre 56.8 0.0 — 9.9 17 — 11.5 4 4.3 90 7.6 — 24 3 16 w
Brześć Kujawski .... — —0.3 — 9.1 17 —11.8 4 — 1 — — 24 — — NW
Stary Brześć ....................... — -0.3 — 9.2 16, 17 — 13.0 4 4.1 89 6.5 — 24 5 11 SW
Kruszwica — 0.2 — 9.7 18 — 13.3 5 4.3 89 6.5 — 26 2 10 w
Kościelec Kolski .... 54.9 —0.1 — 9.7 16 — 10.3 4 4.2 90 6.8 — 24 3 9 w
Opatówiec . . 50.0 — 1.4 — 8.2 17 —13.4 4 4.0 94 7.1 — 24 3 14 w
Gołębiew 54.9 -0.6 — 9.1 17 12.4 4 4.0 86 8.1 — 24 1 18 1 sw
Błonie . . __ -0.5 8.7* 16 — 10.6 4 4.3 93 7.0 — 23 4 12 w
Skotniki . . . _ — __ — 5.0 — __ 10 7 w
Poświętne........................... — —1.5 — 8.6 17 —14.8 5 _ — 7.6 — 26 1 17 w
Joniec __ — __ __ _
Bielany 56.6 -i.5 — 8.6 17 —15.3 5 3.8 89 7.1 — 25 i 14 w
Jabłonna 57.5 —1.6 — 8.8 17 —15.3 5 3.8 88 7.1 — 26 i 14 sw
Warszawa - Mokotów . . 54.4 -1.7 0.6 8.9 17 — 15.0 5 3.6 85 7.3 — 24 i 16 NW
Warszawa ul. Czerń. . . 57.3 —1.4 0.9 9.0 17 —16.2 5 3.7 85 7.2 — 23 1 13 W
Mory 55.2 — 1.6 — 8.8 17 —16.0 5 4.0 92 7.2 — 24 i 14 w
Grabnik . —2.3 — 8.9 17 17.7 5 — — 6.4 25 3 11 w
Rembertów 56.1 — 1.7 — 9.3 17 — 16.8 5 3.6 84 7.0 — 26 1 10 w
Siennica . . 49.8 —2.4 — 7.6 17 —17.5 5 — — 6.3 — 25 5 13 w
Stara Wieś .... — -3.0 — 7.5 17 -18.5 5 — — 8.5 — 25 2 22 w
Biała Podlaska.................. — —2.5 -r 6.7* 17 — 19.6 4 3.5 83 6.7 — 29 6 16 NW
Białowieża . . .
Mitki

49.4 —4.3 — 6.5 17 —20.7 5 3.2 87 7.9 — 24 3 19 W
Drohiczyn __ —4.8 5.5 17 —22.5 5 _ __ __ 27 __ __ N
Pińsk 52.4 —5.2 — 1.2 5.6 12 —21.4 5 3.0 87 7.4 — 27 4 18 W
Bntoniny 
Bojanowo 
Zbiersk 
Kalisz 
Chabierów 
Łask . 
Sokolniki

57.2 1.3 — 12.0 17 — 8.5 26 4.6 90 7.6 __ 17 3 16 w
— 1.7 — 14.1 16 — 6.6 26 — — 8.2 — 14 3 20 w
— 0.2 — 10.5 16 — 7.9 25 4.3 89 7.0 — 21 5 4 s

55.5 0.9 2.0 10.8 16 — 7.9 25 4.7 94 7.8 ’— 19 3 19 w
52.8 -0.1 — 9.6 16, 17 — 10.7 4 4.4 93 5.8 — 24 4 4 w
49.5 -0.2 — 9.1 16 — 11.3 4 4.2 90 8.0 — 25 4 20 sw
49.0 —0.2 — 9.7 16 9.6 29 4.0 85 7.6 — 22 2 16 sw

Strzelna . —
Łódź 45.1 - 0.9 8.6 17 — 11.2 4 4.0 89 7.7 __ 23 3 18 w
Czarnocin . . . — 1.4 __ 8.5 16 — 11.4* 4,25 __ — 7.5 __ __ 2 16 SE
Piotrków . . __ — _ — 8.4 __ 2 22 w
Skierniewice . 53.2 —i.2 — 9.6 17 — 12.9 25 3.8 86 7.5 __ 23 2 16 w
Głuchów . . — -1.7 8.0* 17 — 14.2* 21,26 — — __ — — _
Dęblin . . . 53.9 —2.4 0.0 8.5 17 — 16.9 21 3.6 86 8.1 __ 26 2 19 w
Radom . . 50.4 — 1.5 0.6 9.1 17 — 13.2 5 — — 6.8 __ 24 2 14 w
Puławy 52.6 —2.3 0.1 8.5 17 — 15.9 25 3.5 84 7.3 __ 24 2 15 w
Sobieszyn . . — -3.1 — 8.0 17 — 18.0 25 3.4 87 6.9 __ 25 3 13 w
Lublin Lotn. . . 48.6 —3.1 -0.4 8.1 17 —18.4 25 3.4 86 7.5 __ 24 1 14 w
Zemborzyce
Domaczewo

49.7 —3.3 — 8.0 ■17 —21.0 25 3.4 87 7.5 __ 24 1 15 sw
51.3 —2.7 ■ — 7.7 17 — 17.0 5 3.6 89 7.5 __ 25 3 19 w

Obłonie .
Sarny Poleskie 48.0 —3.4 -0.3 7.5 17 — 16.4 25 3.6 93 7.3 __ 25 3 15 sw

51.1 -5.5 — 7.1 12 —22.4 5 3.0 89 6.7 — 27 7 15 W i NW

Częstochowa 
Złoty Potok .

42.5 —0.7 __ 11.1 17 —10.7 23 4.1 91 7.3 22 3 16 w
40.3 —0.8 — 1 10.6 17 — 13.3 25 4.4 97 7.1 __ 25 5 16 sw

Wojkowice Kościelne . .
Sosnowiec
Mydlniki
Kraków .
Kielce Dvr. Kol. .

41.3 — 1.1
0.0

— 9.0
9.5

17
17

— 11.6*
— 10.6

6
6

4.2 94 8.5
7.7

—
22

3
3

21
16 w

— — 1.2 — 10.6 17 -17.1 6 3.9 89 7,5 — 23 3 18 w
46.6 —0.4 1.4 10.2 9 — 12.3 6 3.9 84 7.5 — 23 3 16 sw

Kielce Gimnazjum . .
Kjelce Lotnisko ....

'elec Pińczowski . . .

38.8 — 1.9 __ 9.3 17 -14.3 25 3.8 91 7.6 24 2 16 w
39.7 —1.9 — 9.4 16 — 13.8 25 3.7 88 8.1 __ 26 2 19 w
47.9 -1.6 — 10.9 17 — 18.5 6 3.8 86 6.7 — 23 2 10 wWierzbno . 44.5 —1,4 10.2 17 —13.1 6 4.1 93 7.7 — 23 3 16 w
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Rakowice........................... 46.2 —1.1 11.5 17 — 15.6 6 3.8 83 7.6 21 3 15 w
Ostrowiec............................ 47.9 —2.1 — 10.2 17 — 15.0 25 3.9 93 7.1 — 24 2 13 sw
Opatów Kieł........................ — —1.8 — 9.9 17 -11.4* 25 — — 7.0 — — 3 13 w
Zdanów ....................... •— —2.9 — 8.2 17 —13.6* 6 — — 7.1 — 5 16 w
Głogów ............................ — —3.1 -R-' 6.6* 17 —17.4* 25 — — 6.9 — 3 13 -
Tarnów................................ 47.8 -0.8 0.2 12.0 9 —14.2 25 4.0 88 6.4 — 22 6 13 w
Miłków................................ — —3.6 — 4.9* 12 —15.5* 25 — — 6.6 — — 4 13 —
Dolne ................................ 47.0 —3.0 — ■ 4.3* 10 —17.2* 25 — 7.9 — — 2 18 —
Przeworsk........................... — —2.9 — 6.8* 17 —17.1 29 3.5 87 6.6 — 25 2 11 w
Jarosław........................... — —2.1 — 5.2 12 -13.6 25 — — 6.7 — 25 6 16 s
Krasnystaw....................... 49.1 -3.2 — 7.7 17 — 14.8 24 — 7.1 — 27 3 16 sw
Zamość................................ 45.4 —3.7 — 6.6* 17 —20.7 25 — — 7.1 — 26 3 15 sw
Klemensów........................ — —4.2 — 8.6* 17 —19.5* 25 — — 5.0 — — 1 4 —
Poturzyn ....................... — -4.4 5.2* 17 — 16.6* 4.5 — — 7.6 — — 2 17 w
Tomaszów Lubelski . . 40.2 — — __ — — — 7.9 — — 1 17 E
Wojsławice....................... — —4.6 — 6.2* 12 — 19.2* 5 — — 7.1 — — 3 16 —
Kiwerce . . . . • . . 48.2 —5.4 — 5.2 12 —20.2* 5 3.1 88 6.6 — — 4 13 SE
Łuck..................................... 48.0 -5.3 3.9 11,12.17 -21.7 5 3.2 91 7.2 W- 26 2 17 SE
Białokrynica....................... 43.6 —5.7 — 6.4 12 23.9 21 3.2 92 6.6 25 7 16 W
Dermań ........................... 44.0 -5.2 — 5.5* 12 —20.0* 5 — — 6.4 — — 6 14 W
Ostróg................................ 46.4 -5.8 5.8* 10 —23.5 5 — — 6.3 — 26 7 16 W

Cieszyn ................................ 38.3 —0.3 1.0 11.1 9 -17.6 23 3.3 81 7.0 __ 24 3 12 SW
Hermanice....................... — —0.5 __ 11.1 9 —18.2 23 — — 6.5 24 5 12 S
Istebna*  ........................... — -3.9 —0.2 3.0* 17 -18.8* 25 — — 6.9 — 4 12 sw
Wieliczka........................... 43.9 -0.7 1.1 10.7 17 —14.7 6 4.1 90 6.8 — 23 5 16 w
Bielsko.................................
Żywiec................................ — -1.0 1.1 9.9 17 —14.2 23 3.9 87 7.4 — 20 3 17 sw
Poronin................................. — -4.7 — 6.4* 11 —23.2* 25 — — 6.8 — — 4 14 NW
Pająkówka........................... — —4.3 — 5.3* 9 —14.7* 21 3.0 84 7.0 — — 4 15 W
Zakopane ........................... 691.4 —4.3 0.3 8.4 9 —21.5 25 2.9 79 7.3 — 27 3 15 sw
Hala Gąsienicowa . . . -6.6 — 5.0 17 —22.2 23 2.3 74 6.8 — 29 3 11 sw
Morskie Oko.................. 645.1 —7.2 — 5.6 9 —24.5 21,23 — 6.2 — 29 5 11 NE
Świniarsko .......................... ’ — 1.2 8.4* 9 —15.6* 25,26 — — 7.2 — — 4 16 w
Krynica ............................ 12.1 —3.1 1.0 2.6* 17 —15.0* 29 — — 7.8 __ — 3 18 W
Sromowce Wyżne*  . . . — -r — — .
Piwniczna ....................... — — —
Szufnarowa* ....................... — —2.5 — 5.0* 9 — 17.0* 25 — — 5.6 — 7 10
Brzyszczki ....................... — —1.9 7.2* 17 — 16.0* 25 — — 4.7 — — 6 6 w
Libusza................................ — — 1.4 — 10.1 17 — 19.5 25 — — 7.1 — 24 4 14 sw
Tylicz ................................ — —3.9 — 5.0* 17 —23.6* 29 — — 7.8 — — 3 18 NW
Medyka ....................... — —3.0 — 6.1* 11 —14.6* 28 — — 6.2 — — 6 9 W
Przemyśl............................ 48.6 —3.0 — 8.6 17 —18.2 29 3.2 78 7.3 28 6 9 W
Sanok * ................................ — —3.1 •— 4.4* 17 —19.4* 25 — — 7.2 — — 3 18 —
Bukowsko ........................... — —3.3 — 3.4* 13 — 18.4* 25 — — ■— — — — — E
Sianki.....................................
Wola Dobrostańska . . — —4.0 — 5.8* 12 — 18.2* 28 — — 7.4 — — 4 16 W
Lwów Politechnika . . . 36.1 —4.2 —1.8 6.0 12 — 16.3 5 3.2 85 7.4 — 24 4 17 sw
Lwów Lotnisko . . . • 37.8 —4.7 —2.3 6.4 12 — 17.6 21 3.1 87 7.5 — 24 4 16 w
Lwów ul. Zielona . . . — —4.7 -2.3 5.7* 12 — 17.3* 6
Orchowice........................... — -4.5 7.1* 12 -17.0* 6 — — 4.3 — — 7 2 SE
Szczerzec ............................ — — •. — — 7.3 — 3 16 W
Josefsberg .......................
Drohobycz....................... 40.6 —3.5 — 9.3 12 -19.7 25 3.6 89 7.3 — 22 4 16 W
Dublany................................
Bolechów............................ — —4.1 — 6.7 11 —21.9 25 — — 7.1 — 24 2 16 W
Wiśniowiec....................... — —6.4 — 5.2 12 —23.6 5 — — 6.8 — 24 5 14 SW
Borsuki............................ .
Tarnopol............................ 36.9 —6.4 —2.2 6.9 12 —24.0 7 — — 7.2 25 4 14 s
Krasne ................................ — — — — — — — — — 6.4 — — 7 12 w

Porohy ............................. — —4.9 — 8.8* 12 —19.6* 28 — 7.1 4 15 w
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1 Gdynia.............................................. 54° 31'

’)
_

2 Płociczno......................................... 54° 02' — — — — ■ — —

3 Wilno.................................................. 54° 41' 43.0 — 12 17 7.5 4

4 Bydgoszcz ..................................... 53° 07' — 19 10 — —

5 Bieniakonie..................................... 54° 14' 48.7 14 15 7.4 4

6 Poznań .............................................. 52° 25' 64.1 27 18 11 9.3 29

7 Ciechocinek..................................... 52° 53' 48.7 — 13 16 9.4 29

8 Warszawa......................................... 52° 13' 73.8 33 17 12 9.0 20

9 Mory................................................... 52° 13'

10 Skierniewice..................................... 51° 58' 69.6 17 12 10.1 29

11 Puławy.............................................. 51° 25' 72.5 — 17 12 9.6 29

12 Kraków ......................................... 50° 04' 61.0 24 14 15 10.3 29

13 Cieszyn................................... • • . 49° 45' 91.5 — 18 11 9.3 26, 29

14 Zakopane ......................................... 49° 17' 89.0 33 18 11 10.2 29

15
■1

Lwów.................................................. 49" 50' 58.1 23 14 15
1

8.9 28

.... Uwa9a Usłonecznienie względne podane jest tylko dla niektórych stacyj, dla których wiadome
us<onecznienia możliwego.
hio_ 5 R*marque.  L insolation relative n'est donnee que dans les cas ou la duree de lzinsolation 
Dlen connue.

jest trwanie 

possible est
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Tab. II. Wyniki obserwacyj na stacjach IV rządu (opadowych).

Rćsultats des observations des stations de IV-eme ordre (ombrometrigues).
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1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8

BAŁTYK Osiek* ................................ 52 7.7 19 18 7
Kęty..................................... 46,7 11.4 17 17 13 __ 1

Małe rzeki między Wisłą Oświęcim *....................... — — —
i Piaśnicą. • •

Petits fleuves entre la Skawa

Vistu!e et la Piaśnica. Osielec................................ 49 12.2 19 18 17
Zawoja................................. — — — —

Nowyport 38 4.9 7 17 11 1 — Sucha ..................................... 48 13.0 19 15 10 —
Gdynia................................ 39 8.7 7 10 6 — Sucha *................................ 62 13.5 19 17 11
Oksywie................................ 19 5.4 17 10 6 -- — Budzów ........................... — — — — —
Hel......................................... 49 15.0 15 11 3 — — Bieńkówka ....................... — — — — —
Puck..................................... 35 6.6 7 14 6 -- — Klecza Górna.................. 43 6.6 19 17 8 —
Jastarnia............................ 23 5.7 16 11 6 _ — Wadowice* ....................... 49 10.0 19 15 11 —
Kuźnica................................ — — — — — Andrychów....................... 55 16.1 19 18 14 — —
Chałupy................................ 30 5.6 7 14 4 — — Zator *................................ 58 8.5 19 19 17 — —
Chłapowo............................
Dębek .....................................
Karwja................................
Rozewie................................

39
33
38
38

7.3
8.1
8.2
8.5

16
16
15
16

21
10
7

10

10

3
7

Brzeźnica *.......................
Tyniec*  ...........................
Ujazd .....................................
Krzeszowice.......................

46
52
53
48

9.1
7.6
9.0

10.8

14
19
19
8

14
17
17
14

8
9

12
13

1

Wisła Mydlniki................................ 42 7.1 19 18 14 — 1
Kraków ................................ 46 9.2 17 19 16 — 1

Hermanice*  ..................
Brenna ................................
Skoczów .......

66

54

11.8

9.1

19

10

19

14

11

5
r- —

Kraków *...........................
Niepołomice *..................
Rakowlce...........................
Ściborzyce.......................

43

37
38

8.2

5.9
5.3

19

17
7

13

19
15

7

13
13

1

1

Międzyświeć....................... •
Drogomyśl*  ..................
Wapienica* .......................
Mikuszowice *..................

29
90
55

7.1
20.2
11.0

17
21
19

9
18
15

7
11
11

—
Wieliczka............................
Wierzbno...........................
Wawrzeńczyce * . . . .

41
14
18

5.4
4.5
4.7

2
17
19

18
10
11

15
8
6

2 1
1

Raba
Przemsza

Raba Wyżna....................... 53 8.2 18 17 14
Ogrodzieniec * .... 63 11.5 19 11 10 — — Rabka *...........................  . — — — — — —
Łysa Góra *......................... 46 8.7 17 14 13 — — Poręba Wielka.................. 66 12.2 19 18 15 —
Targoszyce*  .................. 36 5.8 2 15 11 — — Mszana Dolna.................. 61 13.3 17 14 7 —
Wojkowice Kościelne . . 29 6.8 14 11 7 — — Krzeczów *.......................... 43 9.7 19 16 13 —
Sosnowiec............................ 26 5.4 15 13 5 — — Lubień* ................................ 70 13.0 17 21 15 —
Trzyciąż................................ 26 5.1 19 19 15 — — Kasina Wielka * . . . . 85 20.0 19 19 15 —
Olkusz................................ Stróża* ................................ 67 18.4 19 17 13 — —
Dąbrowa Górn.................... 35 6.5 19 19 15 — — Dobczyce ........................... 47 9.8 19 18 15 — 1
Katowice............................ 52 10.3 7 14 7 — — Szczyrzyc * ....................... 50 12.8 19 11 9 —
Brynica* ............................ 64 10.0 11 11 3 — — Trzciana................................ 31 6.6 10 8 3 —
Świerklaniec....................... 31 13.0 9 6 2 — — Grodkowice....................... — — —
Grodziec............................ 69 14.6 17 18 13 — — Bochnia gimnazjum . . — — — — —
Czeladź................................ Bochnia *....................... .... 32 8.9 19 14 10 — 1

Soła Uście Solne *..................
Hebdów ................................

31 7.2 19 14 8 — 1

Rycerka Dolna * ...
Sól *

88
67

13.6
16.5

19
19

19
18

16
13

- — Szczepanowice .... 
Nasiechowice..................

17 4.0 19 '14 8

Kamesznica.......................
97 10.2 19 16 13

— Stogniowice.......................
Jakubowice.......................

20
20

5.0
5.2

23
17

8
8

6
6 — —

Koszarawa .......................
Korbielów...........................
Żywiec ................................
Rychwałd............................
Lipowa................................
Łodygowice.......................

SO
61
39

23.5
18.0
8.0

19
19
19 .

15
18
15

10
15
7 —

—

Lipnica Mur..........................
Brzesko................................
Stępocice* .......................
Sielec .....................................

25
25

16

6.8
7.2

3.1

8
19

14

6
L9 

u

3
13

8

—
—

73 18.3 19 20 13 _ Książ Wielki* .................. 24 4.2 17 19 16 — —
56 8.6 19 20 16 — — Kazimierza Mała*  . . . 24 5.0 14 13 8

Zadziele ........
Wieprz * ........................

56
54

10.3
9.2

19
17

17
17

15
13 __ Dunajec

17.3Kocierz *....................... — — — — — — — Kościeliska*  .................. 69 19 16 16 — -
Porąbka................................ 64 13.8

I

16 14 Zakopane ............................ 68 11.8 17 18 16
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Liczba dni z 
Nombre de jours deMaximum

c ’ E 4)
Stacje □ E U)

Stations
C

ał
ko

w
ita

So
m

m
e 

to
t

W
ys

ok
oś

ć
H

au
te

ur

<v
<0 
0

1

O
ó
A 1
E~ 1 
<u cl

2 -oj ie
gi

em
 —

 n
e

mm O O CL •M

1 2 3 4 5 6

Pająkówka............................
Nowy Targ....................... i— — — — —
Czarny Dunajec * . . . 114 15.9 14 16 13
Klikuszowa * ................... 91 24.3 18 14 14
Kuźnice *............................ 84 12.3 14 19 16
Jaszczurówka.................. —i — — —
Turbacz * ............................ 151 27.1 19 22 22
Zazadnia............................ — — — — —
Poronin................................ — — — — —
Hala Gąsienicowa . . . . 92 14.0 20 19 19
Morskie Oko *.................. 127 19.6 19 16 15
Białka* ................................ 4S 11.0 19 12 12
Maniowy*  ....................... 68 20.1 19 15 13
Sromowce........................... — — — — ■—
Szczawnica ...... — — — —
Krościenko............................ 67 16.4 19 17 15
Ochotnica* ....................... 53 11.0 19 17 14 1
Kamienica.................. 59 17.5 19 12 8
Świniarsko............................ — — — — —
'Tylicz..................................... 66 11.5 19 20 20
Krynica 82 12.0 19 17 16
Muszyna*  ....................... 59 13.9 19 16 13
Żegiestów* ....................... 52 9.5 19 15 14
Piwniczna........................... — — — — —
Barcice................................ 35 18.0 8 4 2
Stary Sącz * .................. 39 10.1 19 16 16
Łabowa ................................ 47 8.4 19 18 16
Nowy Sącz * 40 5.5 19 14 12
Tęgoborze............................ — — —
Limanowa *....................... 51 17.3 27 11 10
Dobia . — — — __
Zakliczyn............................ 94 25.5 20 16 11
Brunary Wyżne*  . . . 55 13.1 19 12 10
Gródek ....................... — — — —
Grybów................................ 47 6.0 8 15 12
Giężkowice*  .................. 43 12.0 19 15 13
Tuchów * 40 5.3 19 16 14
Tarnów * 38 6.7 19 18 9
Tarnów . 38 6.9 19 18 13
Żabno*  . . . 25 5.6 15 13 6

Nida

Różnica . . . — — — —
Oksa * 35 6.2 17 13 8
Jędrzejów . . . 41 9.0 14 14 7
Snochowiće . 49 11.5 16 13 9
Małogoszcz....................... 55 27.0 8 5
Bmeljówka....................... — — —

Bartków . . . — — — —
Kielce gimnazjum . . . 57 10.2 14 18 11
Kielce Dyr. Kol.................. — — — — < —
Kielce Lotnisko .... 47 13.0 14 14 11
Kliszów * .... 37 10.7 17 14 10
Słupia . . 33 6.7 17 11 6
Kępie .... 30 7.0 17 11 i 9Busk . . — — — — —
Budziszowice .... 21 3.6 16 16 5
Wiślica*  . . — — 1 — —

Pawłów * 26 4.8 17 14 7
Szczucin . , 29 ; 5.5 16 15 11

7 8

2

1

Stacje

Stations

1

Chmielnik*  . . 
Szydłów*  . . . 
Korzenno*  . . 
Sadków * . . . 
Kwasów ....

Wisłoka

Bartne .... 
Żmigród .... 
Żyraków . . . 
Gliniki Marjamp. 
Libusza .... 
Tylawa .... 
Ołpiny . . . . 
Dukla * ... . 
Brzyszczki . . . 
Ulaszowice*  . . 
Jasło*  .... 
Wielopole Skrz. 
Dębica * ...
Brzeźnica . . . 
Mielec .... 
Gawłuszowice *

Jaślany .... 
Przewłoka . . . 
Iwaniska . . . 
Zdanów . . . . 
Sandomierz . . 
Majdan Kolb. .

San

Sianki..................
Sokoliki * . . . 
Żurawin * . . . 
Ustrzyki Górne * 
Stuposiany*  . . 
Dwernik*  . . . 
Rajskie*  . . . 
Wetlina * . . . 
Cisną * . . . . 
Baligród .... 
Myszkowce * 
Ropienka*  . . 
Lisko..................
Strubie * ...
Turzańsk . . . 
Szczawne . • . 
Pisarowce . . . 
Sanok ..................
Bukowsko . . . 
Nowotaniec . . 
Izdebki .... 
Dynów * ...
Krasiczyn*  . . 
Przemyśl . . . 
Rybotycze * . . 
Dobromil*  . . 
Nowe Miasto * 
Czyszki . . . .

1

oj
Maximum Liczba 

Nombre d
dni 
jour de

E u E
5 5 E V
(U o ‘U <u O ■s <o> <u
s u o n ó O) RJ
o E
i E o "

£ 3
0

1
A

Es: E<u
1 
E

O
1

U CO 5 X >cV OJ ■u N
N S.t <0 □mm O CL •</> O) -Q

2 1 3 4 5 6 7 8

60 25.3 17 11 3
47 10.0 17 16 8
26 7.8 14 15 10 __
39 11.2 16 16 11 —
31 8.2 17 14 11

27 7.2 5 5 4 __
40 7.5 16 17 12 .—
55 12.8 19 13 9 1
54 11.0 9 13 7 -—
59 13.4 19 15 15 —
29 8.2 19 15 13 —
45 12.1 19 12 11 —
20 4.3 19 11 9 .—
45 7.3 19 17 14 —
— — — — —
31 7.7 17 13 9
46 9.5 17 10 9 —

__ __ __
42 13.6 16 9 2 —

__ __ __ __
33 9.6 19 17 12
— — — — — —
29 8.8 14 11 6 —
38 7.2 16 16 10
41 10.2 16 17 13

37 5.9 18 20 19 —
81 12.5 19 20 19
51 8.6 20 16 16
— — — —
59 14.6 19 18 17 —
20 6.9 18 11 11 —
51 7.2 8 16 16 —
54 6.5 19 15 15 —

— -— —
52 11.0 19 17 13
83 13.8 19 17 16 -

— — 1 — —
— —4 — — — —
60 13.1 20 15 13 —
16 7.5 13 6 1 —
39 8.8 14 11 11 —
33 6.8 14 i 16 15 —
18 3.0 18 9 5 —
—” — — —
53 18.0 16 16 14 —
53 10.9 14 12 10
44 9.5 19 10 ; 10 —
36 6.8 17 9 5
52 9.6 19 18 11 —
30 6.3 19 9 8 —
— — — — — —
39 18.5 8 7 6
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 D
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o
1

KTN
□

JD

1 2 3 4 5 i 6 7 8

Niżankowice.......................
Medyka ................................ 30 8.4 14 9 7 —
Radymno * ....................... 31 7.2 14 14 11 — —
Orchowice........................... 44 9.6 14 10 9 —

Wołczuchy * .................. 44 12.0 14 8 7 — —
Mościska *....................... 47 11.0 16 11 10 ' — —
Chłopice............................ — — — — — —
Starzyska-Szkło .... 45 11.3 16 11 10 — —
Jaworów*  ............................ 63 12.5 17 15 14 — —
Młyny *................................ 46 8.9 14 12 10 — —
Laszki..................................... — — — — — —
Jarosław............................ 29 14.0 8 5 5 1 — —
Kurniki................................ 40 10.0 17 10 I — —
Szufnarowa....................... 62 11.2 19 17 12 — —
Horyniec * ....................... 49 8.4 16 12 10
Lubaczów ........................... 40 13.8 17 13 —
Miłków................................ 58 14.5 16 13 11 — —
Wisłok Wielki * . . . . 59 11.0 19 20 20 — —
Besko *................................ 33 12.4 15 6 6 —
Suchodół ........................... 59 8.3 19 17 16 — —
Frysztak............................ 82 28.2 7 10 5 —
Strzyżów............................ — — — — T - —
Krasna ................................ — — — — — —
Błażowa................................ 28 9.9 16 11 2 —
Miłocin................................ 37 6.8 19 14 10 -- 1
Głogów . ............................ 40 7.4 17 16 15 — 1
Pruchnik* ........................... 36 7.0 8 14 13 —
Kańczuga ....... 39 7.2 8 15 12 —
Dolne..................................... 56 10.9 8 17 12 — -
Przeworsk........................... 51 11.5 8 14 12 —
Łańcut ................................ — — —
Grodzisko............................ 60 13.8 16 13 11
Majdan Sień.......................... — — — — -- — —
Łowisko................................ 69 15.4 15 11 10 1
Józefów................................ 67 20.2 17 17 14 — —

Zaborze................................ — — — — — — —
Wola Biłgorajska . . . 68 19.7 16 16 12 —
Teodorówka .......................
Dąbrowica* .......................

21 6.2 9 10
_

Nisko *................................ 48 13.2 16 14 10 —
Rozwadów ............................ — — — — — —
Domoslawa *................... 63 17.1 16 16 13 —
Lipa ..................................... — — — — —
Radomyśl *....................... 34 8.1 17 16 12 —
Wrzawy................................ — — - — — — —

Gołoszyce.......................... • 49 11.9 17 I 17 13 — —

Opatów................................ 29 7.0 17 15 9 —
Opatów Tow. Roln. . . 48 12.6 12 12 — —
Malice ................................
Zawichost* ....................... 37 7.8 17 14 9 — —
Zapusty................................ 31 7.0 16 17 15
Bidziny................................ 21 4.5 3 8 3 —

Kamienna

Suchedniów *.................. — __ — — — —

Suchedniów....................... — — — — — — —
Skarżysko............................ — — — — — — —
Wąchock............................ — — — — — — —
Święty Krzyż.................. — — — 1 — — 1 —
Stara Słupia....................... 24 5,7 16 14 9

Stacje

S t a t i o n s

C
ał

ko
w

ita
 s
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a 
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ad

u 
So

m
m

e 
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 d
e 
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.

Maximum Liczba dni z 
Nombre de jours de

W
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H
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eń
 —
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E 
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«D
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•o tu
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—
 o
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ge

mm

1 2 1 > 4 5 6 7 8

Ostrowiec........................... 46 11.0 8 10
Denków ................................ 38 9.5 14 16 10 1 —
Miłków................................ 16 5.4 16 9 2 —
Podole................................ 32 6.0 17 13 8 —
Gierczyce........................... 28 5.2 16 18 15

Solec..................................... __ __ __ 1 __ __ __ __
Iłża......................................... 29 6.6 15 1 16 1 9
Zwoleń................................ 34 8.8 16 14 9 —
Garbatka........................... 54 12.1 16 ' 11 6 —
Szydłowiec....................... 32 11.0 16 12 9
Radom................................ 46 9.0 16 16 6 —
Gościeradów....................... — — — —
Urzędów............................ 42 13.7 16 13 10 —
Puławy................................ 42 9.6 16 19 13 — —

Wieprz

Majdan Wielki.................. 42 14.3 16 16 14 —
Krynice ........ 34 10.6 16 13 12 —
Klemensów....................... 58 25.0 16 4 1 —
Łapiguz................................ 41 11.0 16 14 10 — 1
Zamość................................ 42 10.5 16 16 12 —
Orłów..................................... 25 8.4 1 16 13
Żółkiewka........................... 51 14.7 16 13 7 —
Wojsławice....................... 24 9.2 16 12 11 —
Krasnystaw....................... 107 27.5 8 20 11 —
Kierz .................................... — — — — — — —
Zemborzyce....................... 36 14.4 16 12 7 1 1
Lublin Gimnazjum . . . 48 14.7 16 15 8 1
Lublin Lotnisko . . . . 58 18.0 17 15 8 -
Ostrów*  ............................ 39 10.3 18 14 7 — —
Czermierniki....................... 30 11.3 16 12 7 —
Gułów..................................... 48 13.5 16 11 6 — .—
Brzozowa........................... 51 12.8 16 16 12 —
Sobieszyn............................ 31 11.0 16 14 3
Dęblin..................................... 46 10.3 16 18 12 — —
Dęblin Lotn.......................... 40 14.5 18 13 8 —

Pilica

Szczekociny* .................. — — — —
Koniecpol............................ — — — —
Łysiny *................................ 26 7.0 17 7 4
Konieczno *.......................... j 30 6.4 16 17 14
Czarnca ................................ 29 13.2 16 10 7 — 1 1
Silnica................................ 35 19.0 2 5 1 —
Łęki Szlach........................... — — — 1 —
Krasocin *............................ 36 7.6 16 10 6 —
Ruda Maleniecka . . . — __

— —
— — ■

Piotrków............................ 70 11.4 17 13 6 — 1
Uszczyn ................................ 40 11.0 16 9 5 — -
Czarnocin............................ 34 9.8 17 18 8 —
Budziszowice.................. — — — — —
Buków ................................ — — — — — —
Spała....................... .... — — — — — —
Łęgonice ... • • . . — — — — — —
Końskie* ............................ 25 5.2 15 12 8 —
Nowe Miasto.................. — — — — —
Nowe Miasto * . . • . . 29 7.1 16 11 7
Lipie ..................................... 34 10.1 16 15 8 —
Trzylatków.......................
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Maximum
Liczba dni z 

Nombre de jours de

Stacje |=«
! (O O 
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=£ E ro o
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S, g 
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E VT3
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»| 2 | 3 | 4 5 6 7 8

Mogielnica ....................... 29 7.7 16 16 10
Bielec . 46 9.7 16 17 10 __

Stromiec............................ — — — —
Warka * . . 32 7.5 17 12 6 —

Czersk — — . — — —

Grójec 43 7.2 17 14 3 —

Garwolin............................ __ — — — — —

Kośmin................................. 33 13.6 16 8 3 —

Drozdy ............................ 54 12.7 17 11 11 —
Wólka.................................... __ __ — — — __

Siennica................................ __ __ — — — __

Otwock* __ — — — —
Grsynów ............................ 46 9.6 16 17 12 w—
Rembertów....................... * — — — — — —
Warszawa-Mokotów . . . 55 10.1 2 19 12 —
Warszawa st. filtrów . . 45 7.1 2 18 10 —

Warszawa, ul. Czerń . . 54 10.3 16 18 11 —
Warszawa-Gocław . . . — — — — — —
®le|any................................ 55 11.1 16 19 10 —

marymont .... • . . — — —- — *— —
Kaskada ................................ 43 9.3 16 19 11 —

Golędzinów....................... — — — — —
Zielonka ............................ __ — — — — __

•Jabłonna............................ __ — — — __

Modlin *................................ — — — — —

Bug

Podhorce............................ 39 7.2 17 9 7
Lwów ul. Zielona . . . 38 8.4 16 14 13 —
Lwów Polit............................ 22 5.6 16 10 10 —
JaryCZów Nowy*  . . . 29 7.0 16 14 13 —
Barszczowice....................... 19 3.2 17 8 2 -4’

Oublany................................ — — — __
Busk * 33 14.0 16 12 11 ___

kamionka Strumiiowa*  . — -i — — __
Korczyn................................ 28 12.2 16 8 5 __
Zaborze . . . . . — — — __

Rawa Ruska *.................. 55 12.7 14 12 12
Szczerzec ............................ 65 10.2 18 16 11 __

Przystań . . . 28 9.1 17 11 9 ___
Zółtańce . 35 10.4 16 8 6 __
Żółkiew * . — — — — __

Mosty Wielkie * . 34 9.4 16 12 10 __
Majdan Górny . 21 5.2 12 14 13 __
Tomaszów Lub................... __ — — — __ __
Lubycza . . 20 4.8 17 12 12
Clhnów * __ __ __
Krystynopol *................... 38 16.8 16 8 5 __
Horbków . . . __ __ — — __
Wojsławice....................... 35 17.3 17 7 6
Polurzyn............................ 27 11.6 16 13 11
Podhajce . 38 8.9 17 13 11
Tyszowce* ....................... __ __
Hrubieszów *.................. 30 9.6 17 8 4
Dziekanów . . __ __
Poryck* ................................ 31 15.9 17 5 2
Radowicze .... 37 9.8 17 6 5
Biskupice Szlach................. 20 8.5 16 10 7
Włodzimierz....................... __
Werba..................................... — — — — —

Stacje

Stations

i

Matcze .... 
Stawki*  .... 
Dorohutk . . . 
Cheim Oblonie 
Okszów . . . • 
Ruda-Opalin.* . 
Sobibór .... 
Piesza Wola . . 
Włodawa * . . . 
Domaczewo . . 
Ładynka * . . . 
Dubica .... 
Kołpin .... 
Stradecz . . . 
Wielkie Siclo * . 
Prużana * . . . 
Orańczyce * . . 
Horodec * . . . 
Kobryń .... 
Tewle*  .... 
Zablocie * . . . 
Maloryta * . . . 
Pożerzyn * . . . 
Wielkoryta . . 
Radwanicze*  . . 
Brześć n/B . . 
Mitki...................
Łuków .... 
Międzyrzec . . 
Witulin .... 
Biała Pódl. . . 
Mokołajówka . 
Dawidy .... 
Horbów .... 
Szereszów * . . 
Hajnówka . . . 
Janów .... 
Zakułe . . . . 
Czeberaki . . . 
Frankopol*  . . 
Dołubów . . . 
Wojciechy . . . 
Maliszewa Nowa 
Wysokie Maz. * 
Dąbrowa Wielka 
Sagaje * . . . . 
Grabnik . . . . 
Ślepioty .... 
Stara Wieś . . 
Liw.......................
Rybienko . . . 
Serock ..................
Marcelin . . . 
Mława...................
Doziny*  . . . 
Klice..................
Poświętne . . . 
Joniec..................
Gołotczyzna . . 
Nowe Miasto . 
Konary ....

O? 
ro to 
E ai 
Ss 
ro O 
i 2 
o E 
£ E ro o 
O CO

33

31
26
26

89
22

34
32
29

28
19
22
24

29
29
17

39

Maximum

mm

23

27

25
25
21

26

28
36
33
32

39

33

34

43
44
30
43

11

30

34
35
43

33

4

Liczba dni z 
Nombre de jours de

E
E 
o 
ó

A
E.~

a.

O CL

01
U)
‘5

I 
E
U)

c

5 6 7 8

12.0

8.7

9.0

10.0

11.5

12.1

9.6

7.5

10.7

10.8

29.0
10.8

10.2
16.1
10.0

10.8
11.2
10.5
20.0

11.2
10.0
10.0

12.0
5.0
8.4
8.7

10.4
11.5
4.5

10.2
10.5
4.8

12.0
13.8
9.4

10.3

12.0
9.0
9.6

10.2 17 16 13
— — .— __
17 5 3 —
16 6 3 —
16 6 3 —
— — —
16 12 9
16 11 9 —

16 23 14 __
16 5 1 __
17 5 1 —

— __
17 5 __
18 12 9 __
16 7 4 —
16 14 11 —

— —
16 14 13 —
17 9 3 -—
19 11 7 —
— — — —
16 9 5 —

— —
17 6 4 —
— — —
16 9 6 —
— — —
17 8 3 —
16 18 11 —

8 12 8 —Ś
— —
17 4 —

— .
11 7 6 —
16 12 8 —
17 13 11 —
16 13 2 —

16 15 11

16 11 6 —

— —
16 19 14 —

— — —
16 11 7 1
16 14 10 — '
16 16 6 —
15 18 13
— —

2 8 3
— — — —
16 14 9 1

16 14 9 __
16 17 9 —
17 13 6 —
— — <— —
16 14 8 —
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Maximum
Liczba dni z 

Nombre de jours de

Stacje

Stations

E
E 
o 
o
A

<V CL

O CL

21 4 5 7 86

□
o;
N 
Q

O)
I

E
V

TJ
<0
OTmm

Narew Strzelna................................
Skierniewice....................... 33 9.0 17 14 7 —

Oszczep................................ 34 7.7 2 15 11 — Głuchów...........................   . 37 8.1 17 9 2 —
Chwojnik........................... — — — — ‘— Rawa Maz.............................. — — — __ —
Białowieża............................ 41 12.5 16 19 17 Babsk ..................................... — — — —
Długi Borek....................... — —. — — .^4 Studzieniec....................... — _
Gruszki................................ 20 4.2 11 12 8 — Chlewnia................................ 32 6.5 16 10 7 _
Bielsk *................................ — — — — — — Pszczelin........................... 36 7.1 3 9 3 _
Krzyżewo............................ 36 8.3 15 11 6 — Gleba..................................... 38 10.0 16 17 10 —
Słojka . . •....................... — — — — — Mory...............................   . 44 9.7 16 12 6 —
Sokółka *............................ 32 9.6 16 10 7
Supraśl................................ — — -4 — — Grodkowo ............................ 32 9.3 16 18 11 —
Białystok *....................... 23 5.4 16 18 11 — Łąck..................................... — — — —
Białystok.......................... • 30 12.6 17 15 13 — Łanięta................................ — — — — — —
Dobki..................................... 29 10.3 16 15 13 Duninów................................ — — — __ __ _
Kobylin *............................ 59 36.4 17 13 9 Opatówiec............................ 38 8.0 16 17 10 —
Augustów* ....................... 41 10.3 16 16 13 — Niegłosy............................ 80 13.8 16 17 8 —
Białobrzegi....................... 47 8.4 16 15 11 — Lelice..................................... — — — —
Bargłów . ............................ — — 4- — Sierpc ................................. — — —
Dębowo *....................... 33 8.9 16 13 10 Strużewo............................ 26 5.2 17 13 6 1 1
Janów ................................ 27 9.9 9 6 4 — Włocławek............................ —
Zabiele................................ — — — — — Baruchów............................ — —
Grajewo *........................... 40 11.5 15 9 6 Olganowo........................... - — —
Kapice . •....................... 20 6.7 16 11 9 — Brześć Kujawski ....
Rajgród *............................ — — — — — Stary Brześć....................... —
Osowiec * . . • .... 21 6.6 16 13 10 Nieszawa............................ —
Wąsosz* ............................ — — — — — Nieszawa* ............................ —
Radziłów* ............................ 28 9.0 17 6 1 Ciechocinek....................... — —
Jedwabne *....................... — — — — — Lubawa ................................ 34 8.0 15 13 5 —
Bożejewo............................ 29 14.5 16 8 7 — Brodnica............................ 31 7.6 16 8 —
Wierzbowo....................... 35 18.0 16 6 3 4- Ostrowite............................ 35 8.8 16 12 6 —
Elżbiecin ........................... 21 9.5 17 15 13 4- Torw/i Lotn....... 35 6.0 19 16 8 —
Piątnica *............................ 32 14.6 17 12 12 — Toruń koszary.................. 30 5.0 10 16 6 —
Boguszyce............................ 21 10.7 17 10 5 Toruń-Podgórz .... 37 7.4 11 9 1 -- 1
Kisielnica............................ 31 13.7 16 11 10 Toruń* ................................ 35 7.5 10 15 8
Stawiski* ............................ 48 7.5 11 12 8 Solec *................................ — — — —
Lachowo *............................ — — — — Łysomice............................ — —
Kolno *................................ 24 4.5 2 15 6 Chojnice............................ 33 9.2 16 11 4
Zbójna *................................ 22 8.5 16 13 11 — Wielka Klonia.................. 40 9.7 10 10 4 —
Myszyniec apteka . . . — — — — — Czersk *................................ — —
Myszyniec nadl.................... .3 1.5 2 5 4 Bydgoszcz Inst. Roln. . . 47 8.0 10 18 11 —
Ostrołęka *....................... 27 10.3 16 9 4 — Bydgoszcz Lotn................. 43 6.6 11 16 6 —
Kruszewo............................ — — — — Unisław *............................ 39 7.9 16 10 4 —
Ostrów Maz. *.................. — — — — — — Chełmno *........................... 64 9.0 16 15 6 —
Nowe Wiśniewo * . . . . — — — — — Kościerzyna....................... — — • —
Krasnosielc.................. 32 10.3 16 12 9 Osie *..................................... 39 5.5 3 15 7
Przasnysz *....................... 33 9.5 16 17 12 Dżwierzno............................ 34 5.8 16 14 8
Pułtusk................................ __ — — — — Grudziądz Lotn.................. 37 5.1 16 17 10 —

Grudziądz............................ 38 6.6 11 16 8 —
Bzura Chełmża* ........................... — — — — — —

Radzyń *............................ 38 9.0 6 6 3
Zgierz..................................... — — i— — — — Jabłonowo ....................... 33 6.1 16 15 10 —
Leśmierz............................ 39 13.4 17 15 9 — Łasin *............................ — — — — — —
Strzelce................................ 39 5.7 19 11 6 —* Janowo*  ....................... — —

—
— ■' —

Krośniewice....................... 42 5.9 11 15 11 1 Dębowa Łąka .................. — — — — —
Gołębiew................................ 36 5.8 14 15 8 — Jakóbkowo .................. — — — '— —
Kutno..................................... — — — — —■ Plesowo................................ 42 6.2 16 17 11 — -
Mieczysławów.................. — — — — — Szatarpg/............................ 56 8.7 16 13 7 —
Skotniki................................ 22 6.1 14 9 4 --- - Wirty..................................... — — — —, —
Mikołajów............................ 46 10.9 16 17 12 — Starogard............................ — — 1 — — —
T rębki ................................ 39 5.0 16 15 12 — Gniew* ................................ 25 6.5 10 15 9 —
Łowicz *................................ — — — — — Tczew *................................ 31 5.2 17 12 5 —
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Stacje

Stations
C

ał
ko

w
ita

 su
m

a 
op

ad
u 

1
So

m
m

et
ot

al
e 

de
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rć
c.

 1

Maximum
Liczba dni z 

Nombre de jours de

Stacje

Stations

fś

E oj 
5?
tq O 

o E 
£ E
ro o 

CJ CO

Maximum Liczba dni z 
Nombre de jours de

•u
i □
o
£ 3(0 
£ X

OJ 
w 
o

1
‘C <U 
s

E 
E 
o 
o 
A 

E.e <U CL

O CL

.? '55 c
1
EŁ> 
'oi
C H/>

<11 
<(U
U)

1
E<D 

•uro
U)

<v 
U) ra
o

1 
«r N
□

•w 
•<a , o □
o

£ X

nm

4)
C 
a

1
c
'n 
Q

E
E.
o 
ó
A
Es <u a. ■o *5  
S.t! 
o tx

4> 
’S c 

1 
E .0) 
’5> aj 
c s/>

—«l)
O)
I
E O 

•o<a
O)

o o 
? 

n" 

□ -Qmm

1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8

Odra Władysławów *.................. 53 14.1 17 14 7
Kościelec........................... 48 9.0 19 15 6 1 1

1
Cieszyn Gimn.....................
Citszyn S. G. W... .
Istebna................................
Rybnik................................
Mokrus *............................
Dąbrowa............................
Rychtal *............................
Drobnin .................................

60
139
52
46

42

10.3
15.6
8.7
7.4

7.0

19
7

20 
18

17

19
20
15
11

13

13
19
7
7

8

Ślesin * ................................
Kazimierz...........................
Gosławice *.......................
Kawnice................................
Złotniki Wielkie .... 
Stawiszyn...........................
Zbiersk................................
Cienin....................................
Kołaczkowo.......................

34
48
46

38
51
61

5.7
7.6 

13.0

8.6
10.1
9.5

10
10
10

15
19
19

16
15
11

14
14
14

7
7
4

5
7
8

Barycza
Mielżyn................................ 49 8.2 10 15 8
Żydowo ................................ 49 12.0 15 9 3

Ostrzeszów * . ...
Pawłów *

43
40

6.5
6.7

19
15

19
15

14
5

—
IFrzeónia .......
Bachorzewo *..................

42
53

7.8
9.2

14
14

12
13

5
3

—

Bojanowo........................... 41 10.4 19 13 3 __
Wydawy ................................ — — — — — —

r r o s n a

Czarny Sad .......................
Gorzyce Wielkie .... 
“ntoniny . . .

33

35

9.0

5.4

16

10

10

14

5

3

— —
Ożarów*  ................................
Baranów ...........................
Podzamcze* .......................
Sokolniki ...........................

43
41
34

7.7
5.0
5.5

19
16
16

14
13
16

6
8

10
—

Warta
Brąszewice....................... __
Godziesze Wielkie . . . 36 7.4 15 13 7 __

Zawiercie *.......................
Myszków
Biskupice .
Herby
Częstochowa...................
Całusy Wielkie ....

42
67

8.5 
26.0

17
8

13
6

9
3

—
—

Szczygliczka *..................
Gostyczyna.......................
Chabierów...........................

50
40
46

9.2
9.2
7.7

14
19
19

15
20
17

8
7

11
— 1

52
61
31

10.2
22.0

8.2

20
8
8

17
9
9

5
6

1 —
Koźminek...........................
Kalisz....................................
Ruda Komorska*  . . .

47
55
49

9.4
6.3
8.4

19
19
14

7
16
13

2
6
3

1

Kościelec Częst.................. — — — __ Orzechowo *....................... 39 5.2 19 13 5 --
^toly Potok....................... — — — T— — Pętkowo................................ 61 8.0 14 15 2
’ urów — — — — — __ Wyszaków........................... 68 21.5 18 10 3 1 1Bobry * 28 5.7 16 9 6 — Śrem* .................................... 44 6.8 14 16 2
^trzelce Wielkie .... __ — — — — — Kórnik ................................ — —
Kłobucko * 38 8.3 19 17 14 Poznań U niw....................... 51 8.9 14 16 8
Zagórze 39 6.8 18 16 9 __ — Poznań-Sołacz.................. — __ — — —
Krzepice * . . 51 8.0 19 10 6 __ — Ławica................................ 43 9.1 17 15 9 —
Cisowa . 44 9.4 19 19 12 __ 1 Golęcin................................ 47 7.6 14 16 6 — __
Dziadaki .... — — ta_ — ta- __ Pobiedziska *.................. 48 7.5 19 14 8 —
Osjaków * . 44 9.3 22 5 __ ■ Kostrzyn *........................... 45 8.9 12 10 3 —
Czarnożyły * . 42 8.5 20 12 5 __ Sobota................................ 39 12.0 15 7 2 —
Dobryszyce . . 37 7.5 16 12 6 Biedrusko........................... 49 8.3 10 16 6 —
Szczerców . . — — — — Dalki..................................... 12 4.5 5 6 — _
Rujny . . 40 6.6 17 12 8 __ 1 Gniezno................................ 34 11.0 11 8 1 —
Widawa . 44 7.7 16 17 9 .. .. — Włoszanowo ....................... __ __ __ —
Mogilno . . 8 4.0 7 6 __ 1 Zbietka................................ 39 10.0 11 9 — _
Łask 40 11.8 17 11 5 — — Kołybki................................ — — __ — __ —
Sędziejowice . . . 46 8.6 18 10 3 — 1 Łubowice........................... 51 13.0 14 10 5 — _
Czartorja — — — — — '-ta — Skoki *................................ 55 10.0 14 15 5 — __
Warta * 50 9.4 17 17 7 — Rogoźno *........................... — — __ — __
Pęczniew . . . 48 13.2 17 13 6 — __ Ryczywół........................... 39 10.2 9 14 6 — __
Popów 34 9.3 18 14 3 — Uściekowiec* .................. 48 7.8 14 14 4 — —
Kłodawa * 48 10.2 17 17 9 — Sękowo ................................ 47 8.0 2 9 —
Łódź 58 13.7 16 18 10 — ' — Szamotuły........................... 63 9.0 15 14 4 — —
Ruda Pabjanicka*  . . . 50 11.3 17 16 6 — Zajączkowo....................... 49 7.0 18 14 3 — —
Piorunów — — [—i — — — Wronki* ................................ 51 8.8 11 13 4 —
Wola Łobudzka .... — — — — — — Międzychód *.................. 46 7.8 10 12 3
Szadkowice*  . . 44 10.0 17 16 7 ^ta — Borek *................................ 49 9.5 14 14 5 —
Sucha Dolna.......................
błonie ....

rojki ,

38 11.1 17 16 7 Orliniec................................ 42 8.4 15 12 __

28 6.2 16 12 5 — — Żelazno................................ 25 9.0 14 8 —
49 9.6 17 15 8 — — Kunowo . . . . • ... 37 8.7 14 12 7 — —■
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Stacje

Stations

ih’ b
C <y
3 "P to
to o
S “ 
o E 
£ E(0 o 
U (Z)

Maximum

£ 3 
o « 
£ 3 ro
£ X

Liczba dni z 
Nombre de jours de

o 
.? ‘5c

I
E OJ 
'ct

.- 
c

— «u
U)
I

E<u u(0
U)

Stations

3 ó TD 'AJ 
to u 0.0. 
O <U 
(O -o 
E <v 
Ss 
<0 o

o c 
£ E
to o 
U </)

Maximum

•V■to
O
o
S" -*  ro

3 
<D
2

Liczba dni z 
Nombre de jours de

E
E 
o 
ó 
A 
E.ti 
o o.

o.^ 
o o.

tu
‘3 u 

U) to
o
I

KT

E
E
o 
o
A
E*j<v o. 
•p u 
£.-£ 
o o.mm

1 2 | 3 4 5 6 7

Kościan................................ 33 6.1 14 15 3
Białcz..................................... 48 7.7 14 17 —
Stęszew* ........................... 42 6.7 11 15 3 —
Brody* ................................ 48 7.8 16 13 5 1
Wojnowice* ....................... 49 8.9 18 11 2 —
Perzyny *........................... 47 7.1 17 14 • —

Noteć

Noć Kalina *....................... 61 12.6 8 14 3 __
Popielewo........................... 27 8.8 17 10 5 —-
Lenartowo........................... 47 13.6 10 13 6 —
Kruszwica........................... 43 7.7 17 17 9 —
Dobre.................................... 33 5.3 10 16 10 —
Dobre Cukr.......................... 36 6.2 17 16 10 —
Jabłonka........................... 29 6.1 11 10 3 —
Janikowo........................... 35 6.7 11 14 8 —
Pakość*  ................................ 37 6.5 9 15 8 —
Kruchowo ........................... 44 7.4 14 15 7 —
Wójcin................................ — — — — —
Slupy.................................... — — — — —
Szubin ................................ — — — — —
Naklo* ................................ 46 7.5 10 14 7 1
Witoslaw *........................... 53 9.0 16 8 1 —
Wyrzysk *........................... 63 12.5 11 14 5 —
Osiek.................................... —- — — — — —
Brzostowiec....................... — — — — — —
Białośliwie *....................... 40 8.0 11 16 6 —
Margonin........................... 52 9.4 11 13 5 —
Piotronki........................... — — — •— — —
Ujście * ................................ 50 8.2 11 17 4 —
Czarnków* ....................... 55 14.3 7 13 5 —
Wieleń *................................ 46 10.0 7 9 2 —

Niemen
Slołpce *................................ 29 7.0 16 14 11
Hanusowszczyzna . . . 14 3.0 12 11 9 —
Nieśwież *........................... — — — — — —
Horodziej *....................... 25 9.9 2 8 8 —
Jeremicze........................... 14 4.9 17 10 9 —
■hremicze, *........................... 14 4.9 17 10 9 —
Mikołajewo* ....................... 28 5.0 16 13 11 —
Korelice................................ — — — — — —
Nowogródek ....................... 19 5.8 12 5 2 —
Nowogródek....................... — — — — — —
Horodźki........................... 35 10.0 17 9 4 —
Kozarowszczyzna . . . 14 5.0 16 12 5 —
Bieniakonie....................... 16 4.2 16 11 7 —
Berdówka........................... 11 2.6 7 8 8 —
Lida .................................... 20 5.0 11 14 12 —
Stare Młyniszcze * . . . 23 7.3 16 8 6 —
Stary Niemen * . . . . 20 5.9 16 12 11 —
Wielka Swarotwa * . . . 13 2.7 11 14 12 —
Podłoziany *....................... 30 8.3 12 9 7 —
Dworzec................................ — — — — — —
Ochonowo *....................... 25 4.3 22 10 6 —
Zdzięciół *........................... 24 3.9 11 14 13 —
Hołowle* ........................... 26 3.9 7 19 16 —
Kuszelewo........................... 20 6.5 7 6 4 — ■
Bielica *................................ 21 5.4 16 14 8 —
Orla* .................................... 21 4.6 11 7 5

8

O)mm
□ -o

£ X

a

I 2 3 4 5 6 7 8

Szczara

Lachowicze* ....................... 16 8.0 10 9 5
Śluza X kan. Ogińsk.*  . 21 4.0 16 16 14
Baranowicze *.................. 24 4.7 7 15 13 __
Dobromyśl* ....................... 16 3.2 8 14 10 _
Czemioły *........................... 25 6.1 16 8 7 —
Stara Hrywda * .... 25 11.6 16 7 6 __
Kosów Poleski.................. 25 6.0 10 9 4 __
Iwacewicze *....................... 26 6.7 11 13 10 _
Byteń..................................... 31 7.2 16 15 11 __
Żyrowice........................... 25 5.3 16 15 13 __
Słonim................................ 20 2.6 1 12 8
Szachnowo ....................... — — — — — __
Wielka Wola *.................. 20 8.8 16 7 6 _
Szczara *........................... 20 8.1 8 7 5 —
Mosty* ................................ — __ __ —

(Sem.................. 27 4.0 16 15 10 _
Wolkowysk....................... — — — — — _
Łunna .................................... 17 7.5 7 5 5 _
Swisłocz................................ 25 8.0 2 13 2
Żubrowa 27 4.0 16 15 10 _
Grodno . 46 -9.3 17 15 13 _
Grodno*  ................................ — — U. — _
Kopciowszczyzna . . . — — — — _
Kazimierówka.................. 29 7.5 8 7 4 _
Suchorzeczka * .... 45 7.6 16 14 12 _
Suwałki................................ 25 6.4 16 8 7 _
Płociczno........................... 32 6.6 8 12 10 _
Józefatów........................... — — — — — _
Niemnowo *....................... 29 7.5 16 14 12 _
Druskieniki *....................... 37 6.4 16 18 12
Druskieniki....................... — — — — —
Orany.................................... — — — —
Jasowszczyzna .... 26 8.0 16 18 2 z*
Trempiny........................... 38 9.1 16 15 13 —

Wilja

Krzywicze........................... 35 12.0 9 10 8 _
Krzywicze* ........................... 23 5.7 16 10 8 —
Radoszkowicze .... — — __
Radoszkowicze * .... 24 5.2 16 14 12 _
Wilejka* ...........................
Dworek................................ 27 4.6 17 15 14 1
Hanuta* ................................ 15 4.3 18 6 5 __
Mołodeczno....................... 8 3.6 16 8 7
Oszmiana........................... 29 6.5 7 13 6 _
Soły *.................................... 20 4.3 23 12 9 —
Michaliszki *....................... — — — — __
Bołoszyn................................ 24 6.2 7 12 8 —
Niemenczyn *.................. 23 5.3 11 9 6 —
Pohulanka........................... 24 6.0 16 11 9 —
Podbrodzie....................... 28 5.6 17 12 11 __
Wielka Rzesza.................. — — — — —
Kienia.................................... 20 5.2 16 7 3
Nowa Wilejka.................. 28 5.3 16 11 9 —
Wilno-Hntokol.................. 29 5.5 17 17 13 —
IVilno Uniw......................... 27 5.9 7 12 8
Troki .................................... 23 6.4 11 8 4 —

i
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Liczba dni z
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W
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ć 
H

au
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D
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 D
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ę

E 
E o 
o 
A 
Esi (L) o.
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C Cl śn

ie
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em
 —

 n
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ge —<41
U)
1
E<v

"Oro
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—
 or

ag
e

nm

1 2 3 4 5 6 7 8

Dźwina
Turmont *
Słobódka 26 12.0 16 10 9 — —

Dzisna
Hoduciszki * 16 4.0 18 17 14 __ —
Postawy * 22 4.0 17 13 12 — —
Łuczaj 21 5.6 17 13 12 — —
Głębokie * __
Hermanowicza * 20 8.1 17 11 9 — —
Paziki*
Dzisna 22

41
8.0

10.5
17
16

12
13

10
12 __

Brasław 19 7.8 16 9 9 —
Stankowicze 20 4.5 16 8 8 — —

MORZE czarne
Dniestr

Wołcze * 47 9.3 18 13 12 __ —
Lomna * 138 20.0 9 14 14 — —
Strzylki * 47 8.6 17 18 3 — —
Czukiew 28 12.9 22 7 7 — —

Strwiąż
Ustrzyki Dolne*  . . . 84 16.5 19 15 13 — —
?earn)or*W Narodowy*.  . 68

64
9.3
9.0

19
19

18
19

17
17

—
__

Chyrów * 36 6.1 18 14 14 — —

Wola Dobrostańska . . 46 9.4 16 13 13 — —

Tyśmienica
Borysław __ __ __ __ — —
Drohobycz
Josefsberg

20 3.8 20 11 9

Lwów Lotn. . . 32 8.5 16 16 12 — —
Suchodół 11 6.8 15 3 3 . —

Stryj
Karlsdorf* 108 35.0 10 11 11 — —
Hnnaberg * 70 10.0 17 18 18 — —
Smorze * 50 10.5 8 17 16 — —■
Matków * 44 6.8 16 17 17 — —
Huśnc Wyżne *
Wysocko Wyżne

51 16.5 18 • • —

Libuchora * 43 8.0 18 14 14 — —
Hnyta * 8.9 20.0 17 16 16 — —
Butla* 37 8.5 17 16 15 — —
Borynia * 36 6.0 19 15 15 — —
Zawadka * 60 13.2 19 14 12 —
^ahnowate *....................... 76 10.0 19 15 15 — —
Unik * 48 10.1 19 14 14 __
'ureczki Wyżne*  . . . 49 9.6 17 17 16 — —
Turka * 56 14.4 18 16 16 — —
^-allmanstahl *.................. 64 11.0 17 16 16 — —
Majdan * 47 9.0 19 16 16 — —
Gporzec * 69 17.4 11 9 7 —
Sławsko * 50 8.1 18 19 16 —
Je*enkowate  *.................. 57 12.5 9 11 11 — —

3 o
pa

du
 

le
 pr

ćc
.

Maximum Liczba dni
Nombre de jou

z
s de

Stacje

ta
 s

um
i 

to
ta

le
 d

oi

E
E 
o ne
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e 1

_41
<41 1 410)

Stations £ c O E i 3 
O

ra O
A 1 O) 

| O
£ E ra o 
CJ CO

s = 1 
<c<u ad

em
 

ic
ip

it. 1 E

o>41
E
<u

1
«r

mm
N
0 a-t: O O. C•co o 0

1 2 3 4 5 6 7 8

Różanka Niżna * . . . . 63 10.9 19 18

|

16
Hutar* ................................ 55 9.4 i 17 14 13 __
Kalne *......................... • . 54 6.9 10 17 16 __ _
Tucholka *........................... 36 7.5 8 16 16 __
Hołowiecko* ....................... 57 10.5 8 14 12 __
Libuchora* ....................... 161 16.3 18 22 21 __ _
Tuchla *................................ 44 7.4 18 12 10 —
Hrebenów *....................... 57 15.3 17 14 13 —
Pohar*  . . 59 12.0 8 17 17 __ __
Koziowa*  . 52 10.8 18 11 10 — __
Korosłów * . 78 12.5 8 13 11 — __
Skole *.................. 50 10.3 17 19 16 — __
Kłódka * . 35 5.2 17 17 15 — __
Kamionka * .
Synowódzko Wyżne* 30 6.4 18 17 14 —
Stryj * . . 25 4.4 20 13 13 —
Zydaczów * . . 42 12.4 15 10 7 — —
Bereźnica........................... — — — — — — —

Świca

Ludwikówka* .................. 54 13.5 18 17 14 __

Weldzirz................................ 43 3.4 13 20 15 — —
Sołotwina * ...'.. 25 4.6 10 17 17 — —
Cerkowna........................... — — — — —
Bolechów S. L..................... 26 5.1 16 12 11 — —
Bolechów Z. Ż..................... 25 4.0 19 14 14 —
Sokołów............................... 46 14.0 12 11 10 —

Łomnica

Darów *................................ __ __ __ __ __ __ __
Spiskowa* ........................... 82 14.6 18 18 18 — —
Podlute* ........................... 33 6.4 18 15 15 — __
Jasień *................................ — — — — — — —
Meczyszcze *.................. 37 6.0 18 16 14 — —
Luhy *........................... 35 8.6 21 10 10 — —
Petranka *........................... 39 6.6 15 15 15 — —
Kałusz *................................ 38 9.9 12 15 13 — —

Gniła Lipa

Kurzany............................... — — — __ __ __ __
Rohatyn................................ 40 8.1 21 9 5 __
Lipica Dolna....................... 41 9.1 19 18 14 __ __
Sarnki Dolne.................. 42 7.9 17 15 13 __
Marjanów........................... 45 7.8 20 14 13 -T —

Bystrzyca Sołotwińska

Porohy ................................ 40 5.8 22 13 13
Sołotwina........................... — — — __ __ __ __
Daieszowa........................... 34 6.6 19 14 11 — —

Bystrzyca Nodwórn.

Sołoniec *........................... 33 3.2 20 19 19
Douźyniec........................... 37 6.4 18 18 18 __ __
Zielona *................................ 54 9.3 21 14 11 __ __.
Miłowanie,........................... 32 6.6 12 17 16 - —

Złota Lipa

Brzeżany........................... 59 14.1 17 15 14 __
Krasnolesie...................... 59 14.9 16 12 11 —
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Tabl. II. Luty 1928. Tab. II. Fevrier 1928.

»£■
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1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8

Bożyków ........................... 43 9.0 16 17 11 Stare Konie *.................. 21 7.4 16 13 10

Niżniów................................ Przykładniki *.................. 25 8.7 17 6 2 —
Olejowa Korolowka . . 32 4.5 10 11 11 — — J a s i o 1 d a

Strypa Dobuczyn *....................... 17 7.5 17 8 4 — —

Jazlowiec........................... 39 8.0 15 11 7 — — Truchonowicze * .... 
Bereza Kartuska * . . .

26
32

7.3
13.2

16
18

16
7

14
4

“T —

Horodenka Szk.................. 25 4.8 14 13 11 — — Telechany........................... — — — — r— — —
Horodenka Cukr. . . . Kosów Poleski*  ....
Zaleszczyki........................... 25 6.9 13 12 7 — —- Łahiszyn *........................... 9 2.5 11 7 4 i— —

Seret •
Braszewicze.......................
Sieliszcze* ....................... 23 9.3 16 8 7

Załośce................................ 51 13.3 9 18 14 — — Drohiczyn........................... — — — — — — —
Cebrów................................ — — — — — — — Osowce*  ........................... — — — — — —
Tarnopol ........................... 43 112 16 13 13 — — Krasiczyn *....................... 19 6.2 16 12 10 — ___

Tarnopol *........................... 43 11.0 18 13 13 — — Pińsk.................................... __ — __ — __ __ ___

Zbaraż................................
Trembowla .......................

43
28

10.3
9.8

8
16

14
12

14
11

•— — Pohost Zahorodzki * . . 26 7.2 16 9 7 — —
Czortków................................
Mielnica................................

25 7.9 19 7 5 — — Luniniec................................
Hancewicze * ..................
Wełuta................................

21 6.4 11 9 8 — —

Zbrucz Lachwa *........................... 24 6.7 9 6 4 — —

Krasne ............................... 34 9.4 16 14 12 —■ — Horyń
Dniepr
Prypeć Wiśniowiec...........................

Borsuki................................
35 9.2 17 13 8 — —

Dębeczno................................ 23 7.0 16 11 9 — — Ostróg................................
Maciejów........................... 27 11.6 16 13 8 — — Tudorów ................................ — — — — — — —
Upust Prypecki * . . . . 22 10.0 16 5 3 — — Mizocz................................ — — — — — — —

T u r j a
Dermań................................ 34 10.0 16 15 10 — —
Zdolbunowo....................... 54 9.0 16 17 17 ii —

Kowel.................................... 26 9.2 16 6 2 — Równe ................................ 29 7.8 16 12 8 — —

35 10.5 16
Gródek ................................ 18 7.3 16 7 5 — —

Kamień Koszyrski * . . 6 4 — .“7*' Derażne................................ 29 10.5 16 9 6 ___

Hołoby................................ 25 6.0 15 6 2 — — Kostopol........................... — -- __ —

S t o c hó d Wlodzimierzec..................
Dąbrowica...........................

29 10.9 16 6 4 — —

Powursk *........................... 3 1.5 27 2 2 — — Korzec................................ 45 8.5 15 15 7 — —
Sarny .................................... 32 8.2 8 14 10 — —

S t y r Wysock................................

Radziechów....................... 24 9.6 16 12 9 — —
Dawidgródek *..................
Nyrcza *................................ 17 3.7 8 9 5

— —

Brody .................................... 27 12.2 16 4 1 — —
Krupiec................................ 25 9.8 16 11 6 — Paławkowiczc *.................. 19 4.8 11 14 11 — —
Brany *................................ 30 19.5 17 9 9 — — Kłeck.................................... -- — — — — — —
Horochów dworzec*  . . — — — — — — — Siniawka *........................... 19 5.2 11 12 8 — —
Horochów szkoła * . . . 37 18.7 18 6 5 — — Rokitno *........................... 23 7.5 16 13 10 — —
Starostawy ....................... 33 12.4 17 10 6 — —
Lipszczyzna....................... 24 11.2 16 7 5 — — Dunaj
Krzemieniec....................... 48 13.0 16 18 15 — — Prut
Białokrynica....................... 12 5.7 19 4 4 — —

Burkut................................Werba.................................... 37 15.3 16 12 11 —
Dubno ................................ 43 9.0 25 20 16 — — Worochta........................... 24 6.0 18 8 8 — —
Łuck.................................... 23 9.8 16 7 5 — — Kosmacz...........................
Kiwerce................................ 21 8.5 16 13 10 — — Kołomyja........................... 24 6.8 13 11 10 — —
Trościaniec....................... 19 8.5 17 12 9 — — Kornicz................................ 29 7.4 14 12 8 — —
Kolki.................................... 36 18.6 16 6 6 — Jaworów ...........................

7.7Rafalówka ....................... 29 10.5 17 11 4 — — Kosów.................................... 32 20 15 10 — —
Bielskowola....................... 24 10.0 17 12 8 — Hańkowce ........................... 33 5.7 13 14 14 — —
Chinocze........................... 36 8.2 16 14 10
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Mapa 1
Rozmieszczenie opadów atmosferycznych i temperatury powietrza w Polsce 

Carte I
Distribution des prćcipitations atmosphćriques et de la tempćrature de 1’air en Pologne

Luty 1928 Fćvrier. v

Wydawnictwo Państwowego instytutu Meteorologicznego
w Warszawie Nowy Świat 72. tys P. Wojtyńskj

\ w
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Mapa II
Odchylenia temperatury średniej powietrza i ilości opadów atmosferycznych od wartości 

normalnych

Carte II
£carts de la tempćrature moyenne de l’air et des precipitations atmospheriques des valeurs normales 

Luty 1928 Fćvrier

Brastaw

Poholanka

•Mława

Tempezatuie. moyenneplus basseoue la temp.nozmale. 
Opady wyższe od normalnych
P zecipilalions plus haules que les piec, nozmales| Pzecipitalums plus haules que lespiec, nozmales 

Opady niższe od normalnych
Pdcipitalions plus bctsses que les piec, nozmales 

Opady od- lOmm do ♦ lOmrn
Pzedpitaiwns clepuis rJOnnn jusgu-g + lOnun

w Warszawie Nowy Świat 72. Kys. P. Wojtyńshi

Królews

ZNAKI UMOWIONE-SIGNES CONVENTIONNELS 
. Temperatura średnia wyższa od normalnej

Tempezaluze moyenne. plus haute que la temp nozmale 

.Temperatura średnia niższa od normalnej 
|||tO-3OM>f.3O-5n^ ------------------- _ , i '

(«
10*30
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Wyniki pomiarów zawartości pyłu w powietrzu na stacji meteorologicznej 
w Warszawie (ul. Czerniakowska 124)

Luty 1928

Les resultats du mesurage de la quantite de poussiere dans l’air a la station mćtćorologięue 
de Varsovie (rue Czerniakowska 124).

Fćvrier 1928
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|= ’ 10™ - 19™

3 l3o° 1000 415 99 -X- n-18™
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1000

3C0
301

kryształy — cristaux . . . 87
77

! -X-0 n-163u i -X-“ 19™-n

22 8™ 1000 272 65 8,"-830
23
23

8™
13™

1000
1000

720
175

kryształy — cristaux . . • 68
75

}* ’ 6™ a-p, =

25 8™ 1000 451 86
25 13™ 1000 388 59
26 13™ 1000 432 58
27
27

8™
13™

1000
1000

539
899

kryształy — cristaux . . . 82
94

} -X-0 1 245-1250,.=

29 13™ 1000 142 68
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Przebieg zmian stanów wody i zjawisk lodo
w lutym

Les cnangements du niveau d'eau et les phe 
en Fe

Dorzecze — Bassin W I c Ł Y
U cu U CU

Rzeka — Riviere
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Stacja wodowskazowa
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Zlewnia w km2 — Bassin en km 909,5 1131,0 5240,0 838,0 8021,0 — 10637,0 4345,0 6764,0

Rzędna w ni nad poz.m.—Cote . . . 232,051 287,119 224,662 258,223 198,961 188,125 175,989 277,004 177,912 162,688

Km. bieg. rz.-Km. du par. d'une riviere 23,7 26,6 3,8 20,6 78,5 21,7 138,1 106,7 17,4 194,1

1 203 202 36 —52 252 118 160 86 184 40
2 200 203 38 50 —252 116 159 88 194 40
3 200 203 42 —50 251 116 158 88 196 40

•N „ 4 200 203 12 —50 —253 116 157 90 198 41
<U u
N □ 5 200 —203 46 —51 255 116 156 87 194 55

6 199 204 44 52 258 116 157 83 202 46
(Z) 1— i 7 200 204 48 53 260 116 154 85 200 56
O (U •£ 8 202 204 30 —52 260 116 152 83 204 52
CL • •— E 9 304 186 26 43 220 140 180 94 144 44
(Z) -C- £ > 1

U % 'V ~ ń
10 350 100 78 6 —141 222 241 120 50 20
11 355 102 110 4 80 220 282 128 78 68
12 338 120 118 14 72 200 306 122 — 108 106

o U- c % 13 321 139 98 —24 84 170 305 125 126 124
C N O c 14 300 —156 64 —35 120 164 288 117 — 140 94
C (C u 15 282 160 46 —36 - 156 154 258 112 154 58
~ w t S
■o Ź o s 2

16 289 162 42 -37 148 160 247 . 106 154 28
17 308 78 78 34 125 200 250 132 106 22

O O r-i 18 314 76 120 30 46 300 309 186 10 84
o-o ° 19 324 100 114 6 52 210 341 155 68 140

O 1/5 20 400 —110 104 0 62 210 327 143 82 144
> -M "O 21 382 120 92 —14 52 190 330 126 1C0 136

S 3
<U i c
•r —1 i>

22 300 125 74 —26 94 180 319 114 — 130 90
23 260 —130 56 -32 140 140 276 106 142 60

* S 24 250 — 140 28 —35 -174 140 246 107 — 160 20
(U ra 25 240 143 2 - 40 192 130 222 106 160 12
(/) 26 235 —148 — 8 42 203 120 207 98 — 166 34
<u 27 230 156 12 42 212 120 198 105 -172 44
N 28 225 152 14 45 -215 120 194 102 172 50

29 220 —170 18 48 220 120 189 102 — 180 54

Średnia mieś.—Moyenne mensuelle 270 —152 25 —30 - 167 157 233 110 —144 17

Średnia — 1923-1927 Moyenne . . 265 157 17 40 -163 169 223 108 137 —18

Różnica — Diffćrence........................... +5 +5 +8 +w 4 —12 +10 +2 7 +35

Max. mieś.—Max. mensuel .... 400 76 128 (17.18h)
60 46 300 341 186 (18.l2h)

10 144

Maximum 1923-1927 ........................... 441 84 161 13 7 317 321 164 4 106

Min. mieś.- Min. mensuel .... 199 204 64 53 - 260 116 152 83 -204 -56

Minimum 1923-1927 ................................ 217 -191 26 -59 210 142 177 81 -180

Objaśnienia do tablic i wykresu.

Rzędne zer wodowskazowych podane są według 
dawnych źródeł oficjalnych przyczem rzędne zer w b. 
zaborze austrjackim odniesione są do poziomu mo
rza ftdrjatyckiego w Trjeście, zaś rzędne wodowska- 
zów na Wiśle w b. zaborach rosyjskim i pruskim,

oraz na Warcie oznaczają wzniesienie nad zerem 
normalnem (Normal Nuli); wreszcie w dorzeczach 
Niemna i Dźwiny rzędne zer odniesione są do po
ziomu morza Bałtyckiego. Dorzecze Dniepru (Prypeć) 
posiada tymczasem wysokości względne wyrażone 
różnicą między zerem wodowskazu i miejscowym re- 
perem.
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wych na rzekach Rzeczypospolitej Polskiej
1928 roku.
nomenes de glace sur les rivieres de la Pologne 
vrier 1928.
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3477,0 3708,0 16870,0 50653,0 57303,0 85176,0 38159,0 27705,0 67764,0 168362,0 179990,0 193170,0

174,049 141,554
141 197 195,154 143,254 135,865 116,670 78,170 79,308 73,117 53,792 34.C65 2,488

41,1 268,4 165,9 10,3 287,6 371,7 513,8 76,5 25,0 28,8 632,4 734,8 908,6

146 - 168 95 141 83 168 67 108 173 209 201 68
148 34 1S5 1C0 138 79 163 65 108 171 205 194 57
146 34 165 100 139 77 158 63 108 169 202 187 56
147 34 165 86 143 74 156 59 107 167 199 177 48
144 165 90 134 72 159 57 108 164 193 180 38
142 18 165 104 120 70 166 54 109 165 185 179 28
142 20 165 115 121 60 162 54 107 165 182 ' 171 28
144 11 165 120 119 60 154 54 103 163 184 169 34
213 nn 166 12C 126 69 148 62 116 168 192 165 30
289 78 142 10 175 90 178 121 175 214 208 160 38
250 42 78 407 117 241 192 195 2!6 232 184 48
232 941 126 78 395 175 254 230 206 289 292 177 65
211 9A7 1 35 72 356 275 267 213 213 324 319 233 110
200

ĆAJ l
1QR 140 65 339 227 324 200 220 349 325 249 146

186 1 R4 150 12 307 204 360 170 223 344 354 278 220
182 1 99 154 — 6 278 176 318 159 224 328 353 424 256
256 !OR 1 56 47 260 147 306 158 222 321 336 448 296
330 1 ^O 74 130 264 150 360 162 228 322 316 438 424
224 937 132 126 314 224 313 180 239 325 315 417 474
232

43 f
993 140 60 280 250 340 186 240 331 308 415 460

222
443
991 148 56 245 202 388 178 242 340 317 404 438

198 1QO —172 20 239 180 362 170 242 340 352 411 428
180

1Z7U
1 RO —175 40 220 158 316 159 243 336 340 455 422

178 117 —177 80 197 133 291 154 245 332 301 439 434
172

11/
85 —178 90 185 109 259 160 247 332 278 387 458

170 cn —172 95 168 96 231 166 247 327 258 357 436
169 49 —170 —105 160 80 210 165 243 322 242 325 397
168 32 —170 —105 148 66 196 152 237 314 225 302 374

164 24 174 —108 146 64 186 146 230 302 209 276 346

193 1 106 —152 31 216 130 246 127 191 271 263 290 230

190 63 148 78 164 92 191 101 130 232 150 166 163

+3 +43 4 + 47 +52 +38 +55 +26 +61 +39 +113 +124 | +67-

330 (11 20h)
300

(11.12h)
— 30

130 407 275 388 230 247 i (14.16h)
351 354 455 474

289 184 — 56 31 249 | 152 255 131 158 264 220 262 280

142 11 178 120 119 (29J6h)
57

148 i 54 103 163 182 160 28

165 12 —182 —132 123 24 141 71 105 199 106 93 71

Kilometry są liczone:

a. na Wiśle: od ujścia Przemszy — w górę
i dół rzeki

b. „ Warcie: od ujścia w górę rzeki
c. „ Dniestrze: od ujścia Zbrucza (granica Pań

stwa) w górę rzeki .

d. na Niemnie: od ujścia rzeki Grawe (granica
Państwa) w górę rzeki

e. „ Prypeci: od ujścia rzeki Słuczy litewskiej
(granica Państwa) w górę rzeki

f. „ Prucie: od granicy Państwa w górę rzeki
g. „ dopływach wszystkich powyższych rzek—

od ich ujścia w górę.
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Dorzecze Bassin

Rzeka — Riviere

Stacja wodowskazowa

Station limnimćtrique

Zlewnia w km2 — Bassin en km2 
Rzędna w m nad poz. m. Cote .
Km. bieg. rz.-Km du par. d'une rjyiere
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Średnia mieś. — Moyenne mensuelle

Średnia 1923-1927 Moyenne

Różnica - Difference

Max. mieś. Max. mensuei

Maximum 1923-1927

Min. mieś. Min. mensuei

Minimum 1923-1927
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6358 3426 12254 1453 34714 27093 67266 3216 15591 5913 33667 15159
— 144.770 117.601 91.941 84.149

209.6 15.3 66.0 12.3 69.3 12.0 25.5 441.3 261.9 15.3 85.9 165.3

173 212 236 192 318 272 313 104 164 115 108 321
173 211 237 192 318 272 313 104 164 114 103 319
173 210 237 193 318 272 313 104 164 116 108 314
172 210 237 193 318 272 313 104 163 112 110 310
171 210 236 192 318 272 313 104 160 112 116 312
170 210 236 1S0 317 272 314 102 160 110 125 318
169 210 237 189 316 274 314 102 160 106 125 316
169 210 238 189 315 274 316 102 160 113 115 312
171 211 240 191 317 275 320 102 161 113 102 310
176 211 252 216 323 279 323 116 167 124 142 320
179 214 251 225 330 293 328 122 178 162 188 328
181 216 254 230 337 306 332 124 188 158 216 324
189 219 261 235 344 320 336 127 194 159 220 324
189 223 263 236 348 331 340 130 201 160 208 323
193 226 265 239 351 342 345 130 204 162 200 322
197 228 268 240 358 348 351 132 200 152 191 320
200 230 271 240 363 356 357 133 199 147 182 324
204 233 277 243 366 366 363 144 201 151 183 318
209 236 280 244 369 370 370 144 203 154 183 314
213 237 283 245 372 374 374 140 202 150 179 314
215 237 286 245 375 380 378 136 195 144 177 308
216 237 286 246 378 386 383 129 192 142 169 305
216 238 287 246 381 390 388 122 188 135 158 302
216 238 288 247 384 398 392 117 184 132 148 310
215 238 288 247 387 402 396 114 180 128 138 302
213 238 290 247 388 408 400 110 178 127 128 302
211 238 289 247 389 412 404 110 176 125 116 298
210 238 291 247 390 418 407 108 174 123 110 296
209 238 293 248 391 425 410 110 172 120 108 296

193 224 264 225 351 337 352 118 180 133 150 313

241 168 255 243 343 408 103 169 109 103 322

-48 4-56 +9 —18 — —6 - 56 +15 +H +24 +47 —9

216 238 293 248 391 425 410 144 204 (14.19h)
165 220 328

249 234 263 253 359 419 127 190 122 135 365

169 210 236 189 315 272 313 102 160 (7.19h)
105 103 296

231 221 250 234 - 329 389 90 152 91 65 289

Prawie do końca pierwszej dekady lutego utrzy
mała się w kraju naogół pogoda mroźna z niewiel- 
kiemi opadami w postaci śniegu, lecz już od dnia 
8 t. m. na całym obszarze Polski daje się zauważyć 
wzrost temperatury połączony z opadami płynnemi, 
na skutek których stany wody na wszystkich niemal 
rzekach wznoszą się nieraz dość znacznie (Wisła,

Dniestr). W tym też okresie, z wyjątkiem tych nielicz
nych odcinków rzek, które w połowie ubiegłego mie
siąca oswobodziły się od pokrywy lodowej — następuje 
w dorzeczach Wisły, Odry i Dniestru ruszenie lodów, 
powodujące miejscami—nie groźne zresztą zatory.

Północno-wschodni obszar Polski z natury rzeczy 
nie reagował na odwilż w znaczniejszym stopniu, to



71

O D R Y D N I E S T R U DŹWINY PRUTU
(0
u.

l_ (0 u u PN 
N to to

to
u

<0 to
ĆÓ

Có
—

c
E

yi
OJ 
c

L.
(/) -

C
c 
f/)

(0 (O O to C H 10 NI •N E
£ Bs Br £ Q co -J 0 co S Q 0 Q o.

3 £ <U >>
•O “O N N

t— -Q
N 

TJ to _c
u
’c 
o

‘C
10 
c

-S 
o

N
U <0 -O

O 
£ (U

H
al

ic
z

zu
po NCO 

<D 5
n

to c
c

JO
O

CQ
0)

ĆŹ5
o cZ

o
o. s: >> 

•N
(V

N
(0

O. a c
CO

~18337T"
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80.349 51.446 249.4 246.610 237.03 214.90 209.39 144.41 — 103.372 201.240

682.0 535.0 406.5 63.5 241.7 360.7 12.2 14.6 275.9 1.7 99.7 — 427.0 11.1

50 262 190 135 215 —18 224 74 — 10 33 68 118 72
50 260 186 135 212 -10 226 75 — 6 215 34 63 115 72
50 260 183 135 208 — 8 225 77 — 3 212 34 61 111 72
55 258 178 135 202 —11 222 70 — 6 208 40 60 108 72
64 258 170 130 194 —33 222 72 — 10 208 42 56 106 72
70 258 168 125 188 -30 220 74 — 30 208 48 54 102 70
70 258 163 124 184 -30 218 73 — 32 208 48 54 104 68
55 254 160 139 180 -30 226 80 — 24 208 40 50 98 68
68 270 16'1 157 184 - 30 234 84 — 20 210 42 62 95 68

111 290 164 180 194 — 3 240 90 — 11 225 38 67 102 68
118 345 186 229 214 120 246 148 54 285 40 83 111 138
125 348 198 236 220 170 242 152 124 295 44 95 113 154
118 335 203 236 230 217 244 135 132 276 92 92 113 162
106 315 217 233 245 212 240 119 130 254 136 89 111 168
98 300 232 217 256 268 226 107 124 240 160 86 107 156
92 280 240 219 268 125 227 96 104 236 166 85 105 150
96 270 244 225 277 110 230 113 98 232 152 84 102 146

110 315 244 233 284 203 240 170 136 275 132 82 100 176,
114 320 242 241 295 240 240 134 90 276 140 80 99 188
118 335 240 250 320 244 238 110 82 262 176 77 97 172
105 330 234 241 358 213 240 100 50 245 214 77 95 169
100 312 232 219 378 158 276 99 32 236 176 76 94 164
96 295 238 190 382 132 273 111 20 248 160 75 93 158
82 280 240 183 363 100 256 108 8 254 152 73 93 106
72 280 240 165 358 76 250 106 — 8 254 132 72 93 104
66 280 230 153 354 60 245 96 — 16 252 126 72 93 100
64 275 226 141 353 55 240 91 — 20 247 103 70 83 100
60 275 216 137 348 48 230 84 — 20 235 100 72 93 94
58 275 200 121 338 30 226 80 - 10 232 108 71 94 88

84 289 208 182 269 99 237 101 33 240 100 73 102 117

— 243 168 140 197 24 257 86 44 223 73 — 110

— 4-46
—

+40 +42 +72 +75 —20 — 15 — 11 +17 +27 — —7

(11.16h)
126 348 244 . 250 382 268 276 170 136 295 214 95 118 188

285 202 193 260 109 296 106 99 248 127 — 128

50 254 160 121 180 —33 218 70 32 208 33 50 83 68

223 133 104 125 — 16 234 71 16 211 35 — — 99

też lody w dorzeczach Niemna, Narwi oraz Prypeci 
przetrwały do końca miesiąca.

20 lutego, wskutek silnego wzrostu ciśnienia, 
nastąpiła ponowna zniżka temperatury i wraz z nią 
stany wody poczynają opadać, pojawia się też śryż, 
•ub nawet stałe zamarznięcie (p. wykres).

Odwilż w pierwszej połowie miesiąca, połączona

z topnieniem śniegu, oraz opadami płynnemi wpły
nęła dość znacznie na wzrost ogólnego odpływu wód, 
który przeważnie przekraczał granicę wartości prze
ciętnej z ostatniego pięciolecia. Wskazuje na to rów
nież zestawienie średnich miesięcznych stanów wody 
lutego z analogicznemi wartościami obliczonemi dla 
okresu 1923 — 1927 (p. tabelę). A. Ośko.
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Kronika -
Zgon dyrektora Centralnego Instytutu Me

teorologicznego w Bułgarji. Dnia 2 lutego r. b. 
zmarł w Sofji dyrektor Centralnego Instytutu Meteo
rologicznego Spaś Watzof w 72 roku życia. Zmarły 
był założycielem bułgarskiej służby meteorologicznej
1 długoletnim jej kierownikiem (1894—1928).

7?. G.

Niemiecka Wyprawa Atlantycka. Niemiecka 
wyprawa atlantycka na okręcie „Meteor" zorganizo
wana została przez znanego oceanografa niemiec
kiego A. Merz’a, który też stanął na czele wyprawy. 
Niespożytej jego energji i wytrwałości zawdzięcza ona 
poza samą organizacją obfite wyniki zdobyte w ciągu 
pierwszej podróży do Ameryki Południowej. W Ame
ryce zmarł A. Merz, kierownictwo zaś wyprawą prze
szło do rąk F. Spiessa.

Głownem zadaniem wyprawy jest zbadanie 
szczegółowe prądów w części południowej Oceanu 
Atlantyckiego łącznie ze wszelkiemi badaniami hy
drologicznemu i hydrochemicznemi. Prace wyprawy 
obliczone są na szereg lat. Projektuje się wykona
nie 20 profili poprzecznych na przestrzeni pomiędzy 
20° szer. półn. i południową granicą lodów. Z tych 
profili w roku 1925 wykonano 3, a mianowicie: pod 
29.42° i 48°.5 szer. południowej. Na owych pierwszych 
trzech profilach badania odbywały się na 70 głębo
kowodnych seryjnych stacjach, na których szczegó
łowo badany był chemizm, temperatura i inne wła
sności wody morskiej, oprócz tego prowadzono liczne 
obserwacje nad prądami i rozmieszczeniem głębokości.

W skład ekspedycji wchodziło: 4 oceanografów 
(G. Wiist, F. Spiess, B. Schumacher i von Recum),
2 meteorologów (I. Reger i E. Kuhlbrodt), 1 bjolog: 
(E. Hentschel), 1 geolog (O. Pratie) i 1 chemik 
(H. Wattenberg).

7?. G.

Chronique
Narodowy Komitet Geograficzny w Polsce. 

Na członków Polskiego Narodowego Komitetu Geo
graficznego powołani zostali pp.: H. Arctowski, 
J. Czekanowski, W. Gorczyński, H. Jakubski, 
S. Lencewicz, M. Limanowski, L. Massalski, S. Pa
włowski, E. Romer, L. Sawicki, W. Semkowicz, J. Smo
leński, W. Szafer. Wymieniony skład Komitetu za
twierdzony został przez Polską Akademję Umiejęt
ności. N3 prezesa Komitetu obrany został jedno
głośnie prof. E. Romer, na sekretarza generalnego 
prof. J. Smoleński. 7?. G.

Nowe czasopismo. Od kilku miesięcy zaczęło 
wychodzić w Warszawie nowe czasopismo p.t. „Wia
domości Służby Geograficznej". Jest to kwartalnik 
wydawany przez Wojskowy Instytut Geograficzny 
w Warszawie oraz Sekcję Geograficzną Towarzystwa 
Wiedzy Wojskowej pod redakcją majora Jerzego 
Lewakowskiego. Poświęcone jest ono głównie geo
dezji i kartografji i zajmuje się tematami ściśle 
wojskowemi natury organizacyjnej i służbowej. „Wia
domości" odznaczają się ładną szatą ilustracyjną. Ar
tykuły posiadają streszczenia w języku francuskim lub 
angielskim. Obok artykułów dział sprawozdawczy 
(„U nas" i „Ze świata") i bibljografja geograficzna 
w jaknajszerszem znaczeniu pojęte (od geofizyki do 
etnografji). R. G.

Rozwój sieci meteorologicznej polskiej w lu
tym 1928 r. W miesiącu lutym 1928 r. założono 
następujące stacje meteorologiczne opadowe: Horb- 
ków, Hulcze, Leszczków (wszystkie w pow. sokal- 
skim), Janiszewo (pow. gostyński), Goscieszyn (pow. 
wolsztyński), Stromiec (pow. radomski', Dąbrowa 
Górnicza (pow. będziński), Boguszyce (pow. szczu- 
czyński). Wypadków likwidacji stacyj nie było.

7?. G.

Przegląd literatury.
Revue de la litterature.

V. Conrad. Zur Reduktion des Terminmit- 
tels der Bewólkung auf waljre MitteL (W sprawie 
redukcji średnich terminowych zachmurzenia do śred
nich rzeczywistych). Meteorologische Zeitschrift, I 
1928, str. 23.

Sprawie redukcji średnich wartości zachmurze
nia, obliczonych ze spostrzeżeń terminowych do war

tości rzeczywistych zachmurzenia poświęcano w me- 
teorologji, jak dotąd, mało uwagi. Oczywiście, wy
znaczenie odpowiednich poprawek do redukcji musi 
się tu opierać na dostatecznie długim okresie obser- 
wacyj nad zachmurzeniem, dokonywanych w możli
wie krótkich odstępach czasu. Tego rodzaju obser- 
wacyj dokonywał A. Stolberg, M. Sassenfeld i W. Mó-
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rihofer. Stolberg prowadził cogodzinne obserwacje nad 
zachmurzeniem w Strassburgu, Sassenfeld dokonywał 
obserwacyj w odstępach dwugodzinnych w Potsdamie 
pod Berlinem, Mórihofer wyznaczał zachmurzenie co 
godzinę pomiędzy godziną 7-ą a 21-ą przez trzy lata 
w Bazylei. Autor wyżej wymienionego artykułu przy
tacza tabliczkę poprawek do redukcji zachmurzenia 
do średnich rzeczywistych dla Bazylei i Potsdamu 
oraz różnice między temi poprawkami. Za jednostkę 
wzięto tu odsetek widzialnego sklepienia niebieskiego, 
a wi«ic dziesiątą część jednostki w używanej zwykle 
skali zachmurzenia; największa z tych poprawek wy
nosi w marcu dla Bazylei — 3,2')).

Jeśli poprawki dla Bazylei i Potsdamu nanieść 
na siatkę milimetrową i wykreślić dla każdej z tych 
stacyj krzywą, okaże się, że obie krzywe są prawie 
równoległe. Największa różnica nie przekracza 3),.

Jest to tembardziej charakterystyczne, że obserwacje 
w Bazylei dokonywane były tylko w ciągu dnia co 
godzinę, natomiast w Potsdamie w ciągu całej doby 
i co dwie godziny, nie mówiąc już o tern, że klimat 
Potsdamu różni się znacznie od klimatu Bazylei. 
Charakterystycznem jest także, że w lecie zarówno 
dla Bazylei jak i dla Potsdamu poprawki są dodatnie.

Na podstawie porównań wymienionych popra
wek autor stwierdza, że obserwowanie i oznaczanie 
(szacowanie) zachmurzenia bynajmniej nie jest tak 
mało warte, jak to się zwykle uważa. Błędy w śred
nich zachmurzenia są niewielkie, niewiele bowiem 
przekraczają 3'j, całkowitego sklepienia niebieskiego. 
Średnie roczne zachmurzenia obliczone z spostrzeżeń 
terminowych zgadzają się, praktycznie biorąc, zupeł
nie ze średniemi rzeczywistemu

R. Gumiński.
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Graficzne przedstawienie stanów wody i zjawisk lodowych na ważniejszych rzekach Polski

Luty 1928 Fevrier

Les niveaux deau et les phenomenes de glace sur les plus importantes rivićres de la Pologne
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